
1 
 

Z Á P I S 
z 38. zasedání Zastupitelstva hlavního města Prahy,   

které se konalo dne 14. června 2018 
od 9.00 hodin ve velké zasedací síni Nové radnice  

  

 Dle prezence bylo přítomno: 

61 členů Zastupitelstva HMP (z toho 4 poslanci PS PČR) 
29 zástupců městských částí hl. m. Prahy 

JUDr. Martina Děvěrová, MPA – ředitelka MHMP 
  4 zástupci ředitelky MHMP  
32 ředitelů a zástupců odborů MHMP 
13 ředitelů organizací 
20 zástupců tisku 
  5 poslanců PS PČR (z toho současně i 4 členové ZHMP) 
  5 hostů 
 

CELKEM přítomných: 166 osob 
 

 
OMLUVENI: 

Mgr. Lukáš Manhart 
doc. Ing. Mgr. Martin Dlouhý, Dr. MSc.  
od 13 hodin 
Mgr. Albert Kubišta – od 19 hodin 
Jan Wolf – od 12,30 do 14 hodin 
RNDr. Tomáš Hudeček, Ph.D.  
Mgr. Marta Semelová – od 17,40 do 20,15 hodin 
Pozdější příchod: 
Mgr. Jan Čižinský 
Ondřej Kallasch 
doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
 
 
         38. zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy zahájila primátorka hl. m. Prahy v 9,08 hodin.   
 

  Podle prezence byla na zasedání přítomna nadpoloviční většina členů ZHMP a bylo tedy 
schopno se usnášet. 
        Předsedající primátorka hl. m. Prahy konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu se 
zákonem č. 131/2000 Sb. o hlavním městě Praze, dalšími právními předpisy a Jednacím řádem 
Zastupitelstva hl. m. Prahy a byli na něj pozváni všichni členové ZHMP a připomněla, především 
občanům hl. m. Prahy a dalším zúčastněným, že se průběh tohoto jednání opět přenáší na 
internetové stránky www.praha.eu. 

 
          Ověřením zápisu byli pověřeni Ondřej Kallasch a Ing. Ondřej Prokop. 

http://www.praha.eu/


2 
 

Hlasování o členech návrhového výboru:                                                                                              
předseda: Ing. Ondřej Prokop 
členové:    PhDr. Lukáš Kaucký 
                    Mgr. Jan Čižinský 
                    Ing. Ondřej Martan 
                    Ing. Pavel Richter 
                    Petr Šimůnek 
                    Adam Zábranský 
                    Ing. Eva Vorlíčková 
                    JUDr. Tomáš Havel, Ph.D. - ředitel odboru LEG MHMP 
 
tajemník: Mgr. Adrián Radošínský, vedoucí oddělení veřejného práva a legislativy LEG MHMP 
PRO:  55   PROTI:  0 ZDR. 0  

Bylo přijato. 
 

Návrhový výbor byl schválen v navrženém složení. 
 

předseda výboru pro územní rozvoj ZHMP Slezák – technická – k ověřování ZHMP nepřítomným 
členem. Reagovala primátorka hl. m. Prahy s návrhem na výměnu člena v návrhovém výboru 
Čižinského za Slezáka 
PRO:  55   PROTI:  0 ZDR. 0  

Bylo přijato. 
  

       Předsedající primátorka hl. m. Prahy k tomuto jednání Zastupitelstva hl. m. Prahy uvedla, že 
Rada HMP na svém jednání v úterý dne 5. června stanovila „Návrh programu jednání 38. zasedání 
Zastupitelstva hl. m. Prahy", který obdrželi členové ZHMP e-mailem a který byl zveřejněn spolu se 
svoláním tohoto jednání Zastupitelstva hl. m. Prahy způsobem stanoveným příslušnými 
ustanoveními zákona o hlavním městě Praze. Dále uvedla, že Rada  HMP v úterý 12. 6. doplnila 
původní návrh programu o další materiály. Upravenou, Radou schválenou verzi návrhu programu 
obdrželi členové ZHMP ještě týž den e-mailem. Doplněné tisky byly v elektronické podobě rozeslány 
a byly rovněž zpřístupněny občanům.  
       Primátorka hl. m. Prahy informovala, že jednotlivé zdůvodňování dodatečně dozařazených tisků 
konkrétními členy Rady neproběhne, a to s vyjádřením, že argumenty by byly u jednotlivých členů 
Rady HMP totožné, tj. potřeba projednat tisky s ohledem na skutečnost, že se blíží delší přestávka 
mezi jednáními. V této souvislosti upozornila, že technickou chybou byli zaměněni předkladatelé u 
bodu poř. č. 102/2, tisk Z – 6426 a u bodu poř. č. 109/2. tisk Z – 6432.   
        Dále primátorka hl. m. Prahy uvedla, že v rámci programu navrhuje vypustit bod poř. č. 11/6, 
tisk Z -, jehož je předkladatelkou.  
        Primátorka hl. m. Prahy uvedla, že konečnou verzí návrhu programu tak, jak jej ve smyslu zákona 
o hl. m. Praze stanovila Rada HMP, tedy verzí návrhu programu tohoto zasedání, o kterém bylo 
jednáno, byl dokument, který se nazýval „Upravený návrh programu 38. jednání Zastupitelstva hl. m. 
Prahy". 
 
V diskusi k upravenému návrhu programu jednání vystoupili tito občané HMP: Ing. Aleš Moravec – 
Občané za svá práva, Ing. Ladislav Kos – senátor hl. m. Prahy. 



3 
 

 
V diskusi k upravenému návrhu programu jednání vystoupili tito členové ZHMP: Šimůnek, Hrůza, 
Novotný V., předseda výboru pro dopravu ZHMP Stropnický, Semelová, Prchal, Mahrik, Mikoláš, 
Hujová, radní Grabein Procházka 
 
předseda politického klubu ANO ZHMP Hašek – požádal o přestávku pro jednání klubu 
 
předsedkyně politického klubu ODS ZHMP Udženija – technická – požádala návrhový výbor o 
poskytnutí všech navrhovaných změn k programu jednání tohoto ZHMP. Reagovala primátorka hl. m. 
Prahy. 
 
Přestávka 9,54 – 10,13 hodin 
 
předseda politického klubu TOP 09 a nezávislých ZHMP Novotný V. – technická – k nerovně 
umístěnému obrazu prezidenta ČR na stěně. Reagovala primátorka hl. m. Prahy. 
 
Hlasování o předložených návrzích: 
 
Hlasování o návrhu radního Grabein Procházky – dozařadit tisk Z – 6578 „K oznámení záměru 
městské části Praha 6 na prodej věcí z vlastnictví hlavního města Prahy, svěřených do správy 
městské části Praha 6, pozemků a staveb bez č. pop./č. evid. v k. ú. Bubeneč, předloženého podle § 
18 odst. 1 písm. e) obecně závazné vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut 
hlavního města Prahy, ve znění obecně závazné vyhlášky č. 12/2004 Sb. hl. m. Prahy“ jako bod poř. 
č. 71/14  
PRO: 21    PROTI:  0  ZDR. 28   

Nebylo přijato.  
 
Hlasování o návrhu členky ZHMP Hujové – zařadit bod „Hl. m. Praha k výročí 100 let od vzniku 
samostatného Československa vyhlásí otevřenou ideovou urbanistickou soutěž na umístění pavilonu 
pro Slovanskou epopej Alfonse Muchy“ před projednávání materiálu Z - 6470  
PRO:   22 PROTI:  5 ZDR. 18   

Nebylo přijato.  
 
Hlasování o návrhu člena ZHMP Mikoláše – vyřadit bod 39/2, tisk Z – 6550 „K financování nákupu 
akcií společnosti Pražské vodovody a kanalizace, a.s.“ z programu tohoto jednání  
PRO:  14         PROTI:  6 ZDR.  14 

Nebylo přijato.  
 
Hlasování o návrhu člena ZHMP Prchala – zařadit bod „Doplnění Etického kodexu – čl. 9“ (posunout 
současné čl. 9 a 10 – název: zvláštní ustanovení)  jako poř. č. 18 
PRO:   21 PROTI:  1  ZDR. 14   

Nebylo přijato.  
 
 



4 
 

Hlasování o návrhu členky ZHMP Semelové – vyřadit všechny body ke změnám ÚP, tj. body poř. č. 8 – 
17 a 50 – 63 z programu tohoto jednání 
PRO:  14  PROTI:  8 ZDR. 13  

Nebylo přijato.  
 
Hlasování o návrhu členky ZHMP Semelové – pevně zařadit body „Petice“ na 17. hodinu 
PRO:  14  PROTI:  0  ZDR.  22   

Nebylo přijato.  
 
Hlasování o návrhu primátorky hl. m. Prahy – vyřadit bod poř. č. 11/6, tisk Z – 5337 „K návrhu 
zadání celoměstsky významných  změn v ÚP SÚ hl. m. Prahy na území správního obvodu Prahy 8“ 
z programu tohoto jednání 
PRO:  52  PROTI:  0 ZDR. 1  

Bylo přijato.  
 
Hlasování o návrhu předsedy výboru pro dopravu ZHMP Stropnického – vyřadit bod poř. č. 13/2, tisk 
Z – 6569 „K návrhu zadání změn vlny 10 ÚP SÚ hl. m. Prahy na území více správních obvodů hl. m. 
Prahy“ z programu tohoto jednání  
PRO:  19  PROTI: 2 ZDR. 19  

Nebylo přijato.  
 
Hlasování o návrhu člena ZHMP Šimůnka – vyřadit body poř. č. 8 – 17 z programu tohoto jednání 
PRO:  17  PROTI:  3 ZDR. 19   

Nebylo přijato.  
 
Hlasování o návrhu člena ZHMP Šimůnka – vyřadit body poř. č. 50 – 63 z programu tohoto jednání 
PRO: 12 PROTI:  3 ZDR. 17  

Nebylo přijato.  
 
Hlasování o návrhu člena ZHMP Mahrika (osvojil si návrh Ing. Ladislava Kose – senátora hl. m. 
Prahy) – vyřadit bod poř. č. 65, tisk Z – 6474 „K návrhu záměru veřejné zakázky Rekonstrukce 
objektu bývalého hotelu Opatov – zhotovitel stavby „Dům pro nový začátek“ 
PRO:  17  PROTI: 12 ZDR. 5  

Nebylo přijato.  
 
Hlasování o celém upraveném návrhu programu jednání 
PRO: 42 PROTI: 10 ZDR. 11 

Bylo přijato. 
 

S upraveným programem jednání byl vysloven souhlas. 
 
 



5 
 

 
Řízení schůze převzal náměstek primátorky Dolínek. 
   1 
   

primátorka hl. m. Prahy 

 
ke stanovení počtu členů Zastupitelstva hlavního města Prahy pro volební období 2018 - 2022 a k 
návrhu, aby území hlavního města Prahy pro volby do Zastupitelstva hlavního města Prahy v roce 
2018 tvořilo jeden volební obvod 
 
  
 TISK:        Z – 6306 
Materiál uvedla primátorka hl. m. Prahy.  
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Nouza, Hrůza, radní Plamínková, Čižinský, Zábranský, 
předseda výboru pro národnostní menšiny ZHMP Kaucký, Udženija, Semelová, předseda výboru pro 
bezpečnost ZHMP Štěpánek, předseda výboru pro legislativu, veřejnou správu, protikorupční 
opatření a informatiku ZHMP Mirovský, předseda výboru pro dopravu ZHMP Stropnický, Novotný V., 
náměstek primátorky Dolínek, Nacher. 
 
Procedurální návrh členky ZHMP Udženija na ukončení diskuse 
Pro: 33  Proti: 20  Zdr. 4 
Bylo přijato. 
 
předseda výboru pro bezpečnost ZHMP Štěpánek – technická – upozornil na chybně uvedeného 
předkladatele protinávrhu člena ZHMP Nouzy 
 
předseda politického klubu ČSSD Kaucký, předseda politického klubu Trojkoalice Zelení, KDU-ČSL, 
STAN Štěpánek a předseda politického klubu Pirátů Zábranský - požádali o přestávku pro jednání 
klubů 
 
člen ZHMP Nouza – technická – reagoval na technickou připomínku předsedy výboru pro bezpečnost 
ZHMP Štěpánka ve věci chybně uvedeného předkladatele u svého protinávrhu 
 
Přestávka 12,15 – 12,30 hodin 
 
Ve 12.30 hodin náměstkyně primátorky Kolínská zahájila bod: „Návrhy, připomínky a podněty 
občanů HMP“ 
 
                             
                 

 
Návrhy, připomínky a podněty občanů HMP 
 

Přehled interpelací občanů je v samostatné příloze tohoto zápisu. 
 
 
 
 



6 
 

 
Po skončení bodu „Návrhy, připomínky a podněty občanů HMP“ byl zahájen bod „Dotazy, připomínky 
a podněty členů ZHMP“.  
 
                             
                 

 
Dotazy, připomínky a podněty členů ZHMP  

Přehled interpelací členů ZHMP je v samostatné příloze tohoto zápisu. 
 
Po ukončení bodu „Dotazů, připomínek a podnětů členů ZHMP“ byla předsedající náměstkyní 
primátorky Kolínskou vyhlášena přestávka. 
 
Přestávka 13,45 – 14,31 hodin 
 
Řízení schůze převzal náměstek primátorky Dolínek. 
   1 
   

primátorka hl. m. Prahy 

 
ke stanovení počtu členů Zastupitelstva hlavního města Prahy pro volební období 2018 - 2022 a k 
návrhu, aby území hlavního města Prahy pro volby do Zastupitelstva hlavního města Prahy v roce 
2018 tvořilo jeden volební obvod 
 
  
 TISK:        Z – 6306 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:  42        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  8   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    38/1 
 
člen ZHMP Nouza – technická – reagoval na diskusní příspěvek člena ZHMP Čižinského ve věci 
nejasnosti v poskytování reklamních ploch na nosičích 
 
Závěrečné slovo přednesla primátorka hl. m. Prahy, která reagovala na příspěvky z diskuse. 
 
Předseda výboru pro bezpečnost ZHMP Štěpánek – navrhl upravit počet členů Zastupitelstva hl. m. 
Prahy pro volební období 2018 - 2022 na „70“ 
Pro: 26 Proti: 0  Zdr. 24 
Nebylo přijato. 
 
Hlasování k návrhu Nouzy – viz text od strany 7 tohoto zápisu 
Pro: 32  Proti: 25  Zdr. 2 
Nebylo přijato. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 









































7 
 

 
    2 
   

primátorka hl. m. Prahy 

 
k návrhu na změnu Statutu fondu zaměstnavatele 
 
  
 TISK:        Z – 6513 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:   51       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  1   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    38/2 
Materiál uvedla primátorka hl. m. Prahy.  
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
    3 
   

primátorka hl. m. Prahy 

 
k volbě přísedících Městského soudu v Praze 
 
  
 TISK:        Z – 6400 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:  54        PROTI:   0       ZDRŽEL SE:   1 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    38/3 
Materiál uvedla primátorka hl. m. Prahy.  
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



8 
 

    4 
   

primátorka hl. m. Prahy 

 
k návrhu na spolupráci mezi hl. m. Prahou, Škodou Auto a Českým vysokým učením technickým a 
společné účasti na mezinárodním projektu MOBILUS 
 
  
 TISK:        Z – 6417 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:  46        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  2   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    38/4 
Materiál uvedla primátorka hl. m. Prahy.  
V bodě III. byl upraven původní termín na termín 19. 6. 2018. 
 
    5 
   

primátorka hl. m. Prahy 

 
k návrhu zákona, kterým se mění zákon č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský 
zákon), ve znění pozdějších předpisů 
 
  
 TISK:        Z – 6339 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:  58        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    38/5 
Materiál uvedla primátorka hl. m. Prahy.  
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Hrůza, radní Wolf, Semelová, předsedkyně výboru 
kontrolního ZHMP Jannderová, předseda výboru pro legislativu, veřejnou správu, protikorupční 
opatření a informatiku ZHMP Mirovský, Novotný V. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



9 
 

    6 
   

primátorka hl. m. Prahy 

 
k návrhu schválení záměru veřejné zakázky „Zhotovitel Expozice Lapidária pro rekonstrukci a 
dostavbu budovy Lapidária v areálu Výstaviště v Praze 7 - Holešovicích“ 
 
  
 TISK:        Z – 6470 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:  37        PROTI:  2        ZDRŽEL SE:  10 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    38/6 
Materiál uvedla primátorka hl. m. Prahy.  
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Hujová, předsedkyně výboru kontrolního ZHMP Janderová, 
primátorka hl. m. Prahy, předseda výboru pro národnostní menšiny ZHMP Kaucký, radní Plamínková, 
radní Wolf, Novotný V., předseda výboru pro legislativu, veřejnou správu, protikorupční opatření a 
informatiku ZHMP Mirovský 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  7/1 
   

primátorka hl. m. Prahy 

 
k návrhu na poskytnutí jednorázové účelové investiční dotace Národnímu muzeu za účelem zajištění 
revitalizace okolí budov Národního muzea 
 
  
 TISK:        Z – 6530 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:   44       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  3   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    38/7 
Materiál uvedla primátorka hl. m. Prahy.  
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 



10 
 

  7/2 
   

primátorka hl. m. Prahy 

 
k návrhu na poskytnutí jednorázové účelové neinvestiční dotace na opravu fasády paláce Lucerna z 
ulice Vodičkova 36 
 
  
 TISK:        Z – 6490 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:  41        PROTI:  3        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    38/8 
Materiál uvedla primátorka hl. m. Prahy.  
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Šimůnek, Hrůza, radní Wolf, předseda výboru pro 
národnostní menšiny ZHMP Kaucký, Semelová 
 
Závěrečné slovo přednesla primátorka hl. m. Prahy, která reagovala na příspěvky z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
Řízení schůze převzala náměstkyně primátorky Kislingerová a opět převzal řízení schůze náměstek 
primátorky Dolínek. 
    8 
   

primátorka hl. m. Prahy 

 
ke Zprávě o uplatňování Zásad územního rozvoje hl.m. Prahy v uplynulém období (říjen 2014 - březen 
2017) 
 
  
 TISK:        Z – 5650 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:  42        PROTI:  9        ZDRŽEL SE:  6   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    38/9 
Materiál uvedla primátorka hl. m. Prahy.  
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Martan, náměstkyně primátorky Kolínská, Hrůza, náměstek 
primátorky Dolínek. V rámci diskuse vystoupil Ing. Martin Čemus – ředitel odboru územního rozvoje 
MHMP. Dále v diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Udženija, předseda výboru pro dopravu ZHMP 
Stropnický, Hujová, Novotný V. V rámci diskuse vystoupil Bc. Mikuláš Ferjenčík - poslanec PS PČR. 
Dále v diskusi vystoupil předseda výboru pro bezpečnost ZHMP Štěpánek. 
 



11 
 

K projednávanému bodu vystoupila prof. JUDr. Helena Válková, CSc. – poslankyně PS PČR. 
 
Protinávrh náměstkyně primátorky Kolínské s textem usnesení ve znění:  
II. neschvaluje Zprávu o uplatňování ZUR hl. m. Prahy v uplynulém období říjen 2014 – březen 2017 
(dále jen Zpráva), uvedeno v příloze č. 1 tohoto usnesení,  
III. požaduje 1. přepracování zprávy tak, aby  
a) obsahovala řádné a úplné vyhodnocení uplatňování ZUR v období říjen 2014 – březen 2017, aby 
mohlo ZHMP informovaně rozhodnout o požadavcích v nich obsažených, a to zejména v oblasti 
koordinace se Středočeským krajem dopravy, udržitelného rozvoje a ochrany životního prostředí a 
řešení problémů, vyplývajících u UAP, 
b) obsahovala řádné vyhodnocení uplatňování všech základních koncepcí rozvoje města,  
c) vyhodnotila nové konkrétní skutečnosti a požadavky na změny ZUR, vyplývající z aktualizace 
Strategického plánu hl. m. Prahy, schváleného ZHMP,  
d) detailně odůvodnila všechny navrhované body k aktualizaci, tak aby bylo zřejmé, jaké zadání 
aktualizace ZUR ZHMP ve zprávě schvaluje,  
e) obsahovala řádné a odůvodněné vypořádání požadavků městských částí, zejména v případech, 
kdy je neakceptuje,   
f) zohlednila výsledky společného jednání o návrhu územního plánu Prahy (Metropolitního plánu),   
IV. ukládá Radě zajistit realizaci bodu III. tohoto usnesení“ 
Pro: 17  Proti: 11  Zdr. 20 
Nebylo přijato. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
členka ZHMP Udženija – připomněla návrh, který podala ve věci odvolání náměstkyně primátorky 
Kolínské z její funkce 
 
Přestávka 16,00 – 16,32 hodin 
 
Procedurální návrh členky ZHMP Udženija – zařadit nový bod „Odvolání náměstkyně primátorky 
Kolínské z její funkce“ na program tohoto jednání ZHMP 
Pro: 22 Proti: 17  Zdr. 2 
Nebylo přijato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



12 
 

    9 
   

primátorka hl. m. Prahy 

 
k návrhu na vydání celoměstsky významné změny vlny IV ÚP SÚ hl.m. Prahy - Z 2823/00 (Praha -
Troja; administrativní budova) 
 
  
 TISK:        Z – 6051 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:  36        PROTI:  8        ZDRŽEL SE:  5   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    38/10 
Materiál uvedla primátorka hl. m. Prahy.  
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Čižinský, Udženija, předseda výboru pro dopravu ZHMP 
Stropnický, náměstkyně primátorky Kolínská, předseda výboru pro bezpečnost ZHMP Štěpánek, 
předseda výboru pro legislativu, veřejnou správu, protikorupční opatření a informatiku ZHMP 
Mirovský, Nouza, Prokop 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  10/1 
   

primátorka hl. m. Prahy 

 
k návrhu na vydání změn vlny 07 (2.část) ÚP SÚ hl.m. Prahy - Z 1761/07 (Praha 18; výstavba 
prodejen a úprava parkové zeleně) 
 
  
 TISK:        Z – 2893 A 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:  28        PROTI:  13        ZDRŽEL SE:  11   
 
 
   NEPŘIJATO                                                                                 
Materiál uvedla primátorka hl. m. Prahy.  
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: předseda výboru pro dopravu ZHMP Stropnický, Udženija 
 
Usnesení nebylo přijato. 
 
 
 
 
 



13 
 

 
  10/2 
   

primátorka hl. m. Prahy 

 
k návrhu na vydání schválené změny Z-1761/07 ÚP SÚ hl.m. Prahy (Praha 18; výstavba prodejen a 
úprava parkové zeleně) 
 
  
 TISK:        Z – 4533 
 
Primátorka hl. m. Prahy tisk Z – 4533 nepředložila s odůvodněním, že se vztahuje k předchozímu 
tisku Z – 2893 A, u kterého nebylo přijato usnesení. U tisku Z – 4533 nemohlo být tedy hlasováno o 
usnesení. 
 
  11/1 
   

primátorka hl. m. Prahy 

 
k návrhu zadání celoměstsky významných změn V ÚP SÚ hl.m. Prahy na území správního obvodu 
Prahy 1, 8 
 
+USB Flash disk 
 
  
 TISK:        Z – 4986 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:  39        PROTI:  9         ZDRŽEL SE:  3   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    38/11 
Materiál uvedla primátorka hl. m. Prahy.  
 
V diskusi vystoupila Ing. arch. Marie Švábová. 
 
člen ZHMP Čižinský – technická – navrhl prodloužit diskusní příspěvek Ing. arch. Marie Švábové 
 
Procedurální návrh člena ZHMP Čižinského na prodloužení diskusního příspěvku Ing. arch. Marie 
Švábové o 3 minuty, aby mohla dokončit celý svůj diskusní příspěvek 
Pro: 44 Proti: 1  Zdr. 0 
Bylo přijato. 
 
 
 
 
 



14 
 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: náměstkyně primátorky Kolínská, předseda výboru pro 
dopravu ZHMP Stropnický, Martan, předseda výboru pro bezpečnost ZHMP Štěpánek, Nacher, 
předseda výboru pro legislativu, veřejnou správu, protikorupční opatření a informatiku ZHMP 
Mirovský. V rámci diskuse vystoupil Mgr. Jiří Skalický – ředitel odboru památkové péče MHMP. Dále 
v diskusi vystoupili tito členové ZHMP: předseda výboru pro územní rozvoj a plán ZHMP Slezák, 
Doležal, Kubišta 
 
Procedurální návrh člena ZHMP Martana na prodloužení jednání i po 19. hodině 
Pro: 43  Proti: 2  Zdr. 1 
Bylo přijato. 
 
Pozměňovací návrh náměstkyně primátorky Kolínské – změnit původní text usnesení v bodě „II. 
schvaluje….“ na nový text ve znění „II. přerušuje….“  
Pro: 16 Proti: 2  Zdr. 21 
Nebylo přijato. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  11/2 
   

primátorka hl. m. Prahy 

 
k návrhu zadání celoměstsky významné změny V ÚP SÚ hl.m. Prahy na území správního obvodu Prahy 
4 
 
+USB Flash disk 
 
  
 TISK:        Z – 5134 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:  41        PROTI:  2        ZDRŽEL SE:  1    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    38/12 
Materiál uvedla primátorka hl. m. Prahy.  
 
V diskusi vystoupil předseda výboru pro bezpečnost ZHMP Štěpánek. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
člen ZHMP Bříza – hlasoval „pro“, ve výsledku hlasování se to však neobjevilo 
 
 
 
 
 



15 
 

 
  11/3 
   

primátorka hl. m. Prahy 

 
k návrhu zadání celoměstsky významné změny V ÚP SÚ hl.m. Prahy na území správního obvodu Prahy 
8 
 
+USB Flash disk 
 
  
 TISK:        Z – 5135 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:  40        PROTI:  3        ZDRŽEL SE:  8   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    38/13 
Materiál uvedla primátorka hl. m. Prahy.  
 
V diskusi vystoupil občan HMP Ing. arch. Zdeněk Meisner. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: předseda výboru pro dopravu ZHMP Stropnický. V rámci 
diskuse vystoupil Mgr. Ondřej Boháč – ředitel Institutu plánování a rozvoje HMP a Ing. Martin 
Čemus – ředitel odboru územního rozvoje MHMP. Dále v diskusi vystoupili tito členové ZHMP: 
náměstkyně primátorky Kolínská, předseda výboru pro bezpečnost ZHMP Štěpánek, Udženija 
 
Procedurální návrh členky ZHMP Udženija na ukončení diskuse 
Pro: 39 Proti: 6  Zdr. 5  
Bylo přijato. 
 
Předseda výboru pro dopravu ZHMP Stropnický – změnit původní text usnesení v bodě „II. 
schvaluje….“ na nový text ve znění „II. přerušuje….“  
Pro: 17 Proti: 2  Zdr. 11 
Nebylo přijato.   
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
předseda výboru pro legislativu, veřejnou správu, protikorupční opatření a informatiku ZHMP 
Mirovský – hlasoval „pro“, správně mělo být však „proti“ 
 
 
 
 
 
 
 



16 
 

 
  11/4 
   

primátorka hl. m. Prahy 

 
k návrhu zadání celoměstsky významné změny V ÚP SÚ hl.m. Prahy na území správního obvodu Prahy 
5 
 
+USB Flash disk 
 
  
 TISK:        Z – 5176 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO: 38         PROTI:  7        ZDRŽEL SE: 6    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    38/14 
Materiál uvedla primátorka hl. m. Prahy.  
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  11/5 
   

primátorka hl. m. Prahy 

 
k návrhu zadání celoměstsky významné změny V ÚP SÚ hl.m. Prahy na území správního obvodu Prahy 
6 
 
+USB Flash disk 
 
  
 TISK:        Z – 5261 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:  36        PROTI: 12         ZDRŽEL SE:  1   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    38/15 
Materiál uvedla primátorka hl. m. Prahy.  
 
V diskusi vystoupil občaé HMP Ing. Aleš Moravec – Občané za svá práva. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Mahrik, Hrůza, náměstkyně primátorky Kolínská, Briardová, 
předseda výboru pro dopravu ZHMP Stropnický. V rámci diskuse vystoupil Ing. Martin Čemus – 
ředitel odboru územního rozvoje MHMP. Dále v diskusi vystoupil předseda výboru pro bezpečnost 
ZHMP Štěpánek. V rámci diskuse vystoupil Ing. Jan Rak – ředitel odboru hospodaření s majetkem 
MHMP a Ing. Martin Kubelka – ředitel odboru evidence majetku MHMP.  
 



17 
 

členka ZHMP Udženija – technická – k ukončení diskuse 
 
Procedurální návrh členky ZHMP Udženija na ukončení diskuse 
Pro: 37 Proti: 5  Zdr. 7 
Bylo přijato. 
 
Předseda výboru pro bezpečnost ZHMP Štěpánek – změnit původní text usnesení v bodě „II. 
schvaluje….“ na nový text ve znění „II. přerušuje se….“  
Pro: 14  Proti: 3  Zdr. 15 
Nebylo přijato. 
 
člen ZHMP Mahrik – změnit původní text usnesení v bodě „II. schvaluje….“ na nový text ve znění „II. 
neschvaluje….“  
Pro: 14  Proti: 1  Zdr. 17 
Nebylo přijato. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  11/6 
   

primátorka hl. m. Prahy 

 
k návrhu zadání celoměstsky významných změn V ÚP SÚ hl.m. Prahy na území správního obvodu 
Prahy 8 
 
+USB Flash disk 
 
  
 TISK:        Z – 5337 
 
  STAŽENO 
 
 
  12/1 
   

primátorka hl. m. Prahy 

 
k návrhu zadání změny vlny 02 úprav ÚP SÚ hl.m. Prahy na území správního obvodu Prahy 6 
 
  
 TISK:        Z – 5945 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:  25        PROTI:  10        ZDRŽEL SE:  11   
 
 
   NEPŘIJATO                                                                                 
Materiál uvedla primátorka hl. m. Prahy.  



18 
 

 
V diskusi vystoupili tito občané HMP: Ing. Jaromír Plíšek, Ivana Burdová. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Mahrik, Hrůza, primátorka hl. m. Prahy, Briardová. V rámci 
diskuse vystoupil Bc. Mikuláš Ferjenčík – poslanec PS PČR. Dále v diskusi vystoupili tito členové 
ZHMP: předseda výboru pro dopravu ZHMP Stropnický, Čižinský, předseda výboru pro územní rozvoj 
a plán ZHMP Slezák, předseda výboru pro bezpečnost ZHMP Štěpánek, náměstkyně primátorky 
Kolínská 
 
členka ZHMP Udženija – technická – k ukončení diskuse 
 
Procedurální návrh členky ZHMP Udženija na ukončení diskuse 
Pro: 33  Proti: 6  Zdr. 4 
Bylo přijato. 
 
předseda výboru pro dopravu ZHMP Stropnický – faktická – upřesnil svůj návrh usnesení a jeho 
hlasovatelnost 
 
Předseda výboru pro dopravu ZHMP Stropnický – navrhl doplnit původní text usnesení v bodě III. 
ukládá….“ o nový text ve znění: „2. zajistit podání připomínky v projednávání s cílem snížit 
maximální možný koeficient na D“ 
Pro. 16 Proti: 0 Zdr. 9 
Nebylo přijato. 
 
Usnesení nebylo přijato. 
 
  12/2 
   

primátorka hl. m. Prahy 

 
k návrhu zadání změny vlny 02 úprav ÚP SÚ hl.m. Prahy na území správního obvodu  
Prahy 12 
 
  
 TISK:        Z – 5948 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:  36        PROTI:  13        ZDRŽEL SE:  2   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    38/16 
Materiál uvedla primátorka hl. m. Prahy.  
 
V diskusi vystoupili tito občané HMP: Ing. Petr Běťák, Bc. František Adámek – člen rady MČ         
Praha 12. 
 
 



19 
 

 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Prchal, Zábranský, náměstkyně primátorky Kolínská, 
předseda výboru pro dopravu ZHMP Stropnický, Prchal, předseda výboru pro územní rozvoj a plán 
ZHMP Slezák, předseda výboru pro bezpečnost ZHMP Štěpánek, předseda výboru pro legislativu, 
veřejnou správu, protikorupční opatření a informatiku ZHMP Mirovský, Čižinský,  
 
člen ZHMP Prokop – technická – k ukončení diskuse 
 
Procedurální návrh člena ZHMP Prokopa na ukončení diskuse 
Pro: 33  Proti: 4  Zdr. 7 
Bylo přijato. 
 
člen ZHMP Čižinský – technická – k umožnění vystoupení Ing. Petra Běťáka na další 3 
Minuty. Reagoval náměstek primátorky Dolínek. 
 
předseda výboru pro dopravu ZHMP Stropnický – technická – k nalezené peněžence v prostorách 
kuřárny.  
 
předseda výboru pro dopravu ZHMP Stropnický – dvě faktické – reakce na diskusní příspěvek člena 
ZHMP Prchala a předsedy výboru pro územní rozvoj a plán ZHMP Slezáka 
 
člen ZHMP Čižinský – technická – k procedurálnímu návrhu a ukončení diskuse. Reagoval náměstek 
primátorky Dolínek. 
 
člen ZHMP Prchal – faktická – reagoval na faktickou poznámku předsedy výboru pro dopravu ZHMP 
Stropnického 
 
člen ZHMP Prchal – technická – k případné přestávce v jednání ZHMP 
 
člen ZHMP Čižinský – technická – k znovuotevření diskuse 
 
Procedurální návrh člena ZHMP Čižinského na znovuotevření diskuse 
Pro: 21 Proti: 1  Zdr. 4 
Nebylo přijato. 
 
předseda výboru pro bezpečnost ZHMP Štěpánek – technická – podal návrh na 15 minutovou 
přestávku na občerstvení po hlasování 
 
Náměstkyně primátorky Kolínská a člen ZHMP Zábranský – navrhli změnit původní text usnesení 
v bodě „II. schvaluje….“ na nový text ve znění „II. neschvaluje….“  
Pro: 15 Proti: 0  Zdr. 6 
Nebylo přijato. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 



20 
 

předseda politického klubu ČSSD Kaucký – technická – požádal o přestávku na jednání klubu na 15 
minut. K žádosti se připojil předseda politického klubu Trojkoalice Zelení, KDU-ČSL, STAN ZHMP 
Štěpánek. 
 
Přestávka 19,29 – 19,45 hodin 
 
  13/1 
   

primátorka hl. m. Prahy 

 
k návrhu zadání změn vlny 10 ÚP SÚ hl.m. Prahy na území správního obvodu Prahy 4 
 
  
 TISK:        Z – 6341 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:   37       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:   12  
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    38/17 
Materiál uvedla primátorka hl. m. Prahy.  
 
V diskusi vystoupil občané HMP Vít Janoušek. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: předseda výboru pro bezpečnost ZHMP Štěpánek, předseda 
výboru pro dopravu ZHMP Stropnický. 
 
předseda výboru pro dopravu ZHMP Stropnický – navrhl doplnit původní text usnesení v části „IV. 
ukládá….“ o nový text ve znění „3. zahájit jednání o vykoupení pozemku pod změnou 3075“ 
Pro: 20 Proti: 0  Zdr. 13 
Nebylo přijato. 
 
předseda výboru pro bezpečnost ZHMP Štěpánek – navrhl změnu č. 3075 přesunout z přílohy č. 2 -
doporučených k neschválení do přílohy č. 1  - doporučených ke schválení 
Pro: 23 Proti: 0  Zdr. 10 
Nebylo přijato. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



21 
 

  13/2 
   

primátorka hl. m. Prahy 

 
k návrhu zadání změn vlny 10 ÚP SÚ hl.m. Prahy na území více správních obvodů  
hl. m. Prahy 
 
  
 TISK:        Z – 6569 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO: 34         PROTI:  12        ZDRŽEL SE:  1   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    38/18 
Materiál uvedla primátorka hl. m. Prahy.  
 
V diskusi vystoupil Bc. František Adámek – člen rady MČ Praha 12. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Zábranský, předseda výboru pro dopravu ZHMP Stropnický. 
V rámci diskuse vystoupil Ing. Martin Čemus – ředitel odboru územního rozvoje MHMP. 
K projednávanému tisku vystoupil Bc. Mikuláš Ferjenčík – poslanec PS PČR. 
 
Náměstkyně primátorky Kolínská a člen ZHMP Zábranský – navrhli přesunout změnu č. 3111 
z přílohy 1 – doporučených ke schválení do přílohy č. 2 -doporučených k neschválení  
Pro: 15 Proti: 0  Zdr. 9 
Nebylo přijato. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  14 
   

primátorka hl. m. Prahy 

 
k návrhu zadání změny Z 3083/00 ÚP SÚ hl.m. Prahy (realizace přírodě blízkých protipovodňových 
opatření a zkapacitnění koryta toku pro provádění zvýšených vodních stavů, přeložka VTL plynovodu) 
zkráceným způsobem 
 
  
 TISK:        Z – 6479 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:  56        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    38/19 
Materiál uvedla primátorka hl. m. Prahy.  
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 



22 
 

 
  15/1 
   

primátorka hl. m. Prahy 

 
k návrhům na pořízení změn vlny 14 ÚP SÚ hl.m. Prahy na území správního obvodu Prahy 4 
 
  
 TISK:        Z – 6248 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO: 42         PROTI:  1        ZDRŽEL SE:   8  
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    38/20 
Materiál uvedla primátorka hl. m. Prahy.  
 
V diskusi vystoupil předseda výboru pro dopravu ZHMP Stropnický. V rámci diskuse vystoupil Ing. Jan 
Rak – ředitel odboru hospodaření s majetkem MHMP. Dále v diskusi vystoupili tito členové ZHMP: 
předseda výboru pro bezpečnost ZHMP Štěpánek, radní Hodek.  
Po ukončení diskuse vystoupil ještě Ing. Martin Čemus – ředitel odboru územního rozvoje MHMP. 
 
primátorka hl. m. Prahy – technická – reagovala na diskusní příspěvek předsedy výboru pro dopravu 
ZHMP Stropnického 
 
předseda výboru pro dopravu ZHMP Stropnický – technická – zopakoval svou otázku, směřovanou na 
Ing. Jana Raka – ředitele odboru hospodaření s majetkem MHMP 
 
předseda výboru pro bezpečnost ZHMP Štěpánek – přesunout změnu č. 24/2017 z přílohy č. 1 -
doporučených ke schválení do přílohy č. 2  - doporučených k neschválení 
Pro: 15 Proti: 1  Zdr. 12 
Nebylo přijato. 
 
Náměstkyně primátorky Kolínská – změnu č. 120/2015 přesunout z přílohy č. 1 -doporučených ke 
schválení do přílohy č. 2  - doporučených k neschválení (tato změna je součástí tisku Z – 6560, který 
se projednával následně po tomto tisku) 
Pro: 20 Proti: 0  Zdr. 14 
Nebylo přijato. 
 
Náměstkyně primátorky Kolínská - „změnu č. 86/2016 z přílohy č. 1 -doporučených ke schválení do 
přílohy č. 2  - doporučených k neschválení (tato změna je součástí tisku Z – 6560, který se 
projednával následně po tomto tisku) 
Pro: 15 Proti: 0  Zdr. 11  
Nebylo přijato. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 



23 
 

Řízení schůze převzala náměstkyně primátorky Kislingerová. V průběhu projednávání bodu převzal 
řízení schůze náměstek primátorky Dolínek. 
  15/2 
   

primátorka hl. m. Prahy 

 
k návrhům na pořízení změn vlny 14 ÚP SÚ hl.m. Prahy na území správního obvodu Prahy 4 
 
  
 TISK:        Z – 6560 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:   34       PROTI:  12        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    38/21 
Materiál uvedla primátorka hl. m. Prahy.  
 
V diskusi vystoupili tito občané HMP: Mgr. Tibor Vansa, Mgr. Eva Benešová, Ing. Eliška Lachoutová, 
Petr Kutílek, Tomáš Polák. 
 
V diskusi vystoupila náměstkyně primátorky Kolínská, která vysvětlila hlasování o přesunutí změn č. 
120/2015 a 86/2016 u tisku Z – 6548, namísto u tohoto tisku, jež jsou obě změny součástí. 
 
Předseda výboru pro bezpečnost ZHMP Štěpánek – technická – osvojil si předklad náměstkyně 
primátorky Kolínské 
 
člen ZHMP Čižinský – technická – ke znovuotevření diskuse 
 
členka ZHMP Udženija – technická – reagovala na situaci v předložených návrzích 
 
Předseda výboru pro bezpečnost ZHMP Štěpánek – technická –  ke znovuotevření diskuse 
 
Procedurální návrh předsedy výboru pro bezpečnost ZHMP Štěpánka – na znovuotevření diskuse 
Pro: 19 Proti: 1  Zdr. 3 
Nebylo přijato. 
 
člen ZHMP Čižinský – faktická – k situaci v předložených návrzích 
 
člen ZHMP Nacher – technická – vyjádřil se k aktuální situaci v předložených návrzích. Reagovala 
primátorka hl. m. Prahy.  
 
Náměstkyně primátorky Kolínská – technická – ke svým dvěma předloženým pozměňovacím návrhům 
 
 



24 
 

Náměstkyně primátorky Kolínská – změnu č. 120/2015 přesunout z přílohy č. 1 -doporučených ke 
schválení do přílohy č. 2  - doporučených k neschválení (tato změna byla již hlasována u předchozího 
tisku Z – 6548) 
 
Náměstkyně primátorky Kolínská - „změnu č. 86/2016 z přílohy č. 1 -doporučených ke schválení do 
přílohy č. 2  - doporučených k neschválení (tato změna byla již hlasována u předchozího tisku Z – 
6548) 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  16 
   

 

 
 bod přeřazen jako bod č. 58/18  
 (změna předkladatele) 
 
  
 TISK:        Z – 4683 
 
 
V průběhu projednávání bodu převzala řízení schůze náměstkyně primátorky Kislingerová. 
  17 
   

primátorka hl. m. Prahy 

 
k pořízení návrhu zadání úprav ÚP SÚ hl.m. Prahy - 1. část 
 
+USB Flash disk 
 
  
 TISK:        Z – 4405 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:    47      PROTI:  0        ZDRŽEL SE:   0  
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    38/22 
Materiál uvedla primátorka hl. m. Prahy.  
 
V diskusi vystoupili tito občané HMP: Vít Janoušek, Petr Kutílek 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: náměstkyně primátorky Kolínská, primátorka hl. m. Prahy. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 



25 
 

Řízení schůze převzala primátorka hl. m. Prahy. 
  18 
   

radní Ropková 

 
k úpravě rozpočtu hl. m. Prahy za účelem financování projektů z Operačního programu Praha - pól 
růstu ČR v roce 2018 
 
  
 TISK:        Z – 6482 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:   48       PROTI:   0       ZDRŽEL SE:   0  
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    38/23 
Materiál uvedla radní Ropková. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  19 
   

radní Ropková 

 
k návrhu na poskytnutí dotace z rozpočtu hlavního města Prahy na rok 2018 z kapitoly 04 pro MČ 
  
  
 TISK:        Z – 6481 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:  46        PROTI:   0       ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    38/24 
Materiál uvedla radní Ropková. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
Procedurální návrh na sloučení diskuse k bodům poř. č. 20, 21, 22 a 23 
Pro: 41 Proti: 1  Zdr. 1 
Bylo přijato. 
 
 
 
 
 
 
 
 



26 
 

   20 
   

radní Ropková 

 
 ke schválení projektu v rámci 16. výzvy Operačního programu Praha - pól růstu ČR 
 
  
 TISK:        Z – 6444 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO: 43         PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    38/25 
Materiály pod poř. č. 20, 21, 22 a 23 uvedla radní Ropková. 
 
V diskusi vystoupil předseda výboru pro evropské fondy ZHMP Hašek. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   21 
   

radní Ropková 

 
 ke schválení projektů v rámci 28. výzvy Operačního programu Praha - pól růstu ČR 
 
  
 TISK:        Z – 6465 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO: 44         PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    38/26 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



27 
 

   22 
   

radní Ropková 

 
 ke schválení projektu v rámci 30. výzvy Operačního programu Praha - pól růstu ČR 
 
  
 TISK:        Z – 6445 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:  43        PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    38/27 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   23 
   

radní Ropková 

 
ke schválení projektů v rámci 41. výzvy Operačního programu Praha - pól růstu ČR 
  
  
 TISK:        Z – 6466 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:   44       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  1 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    38/28 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
Procedurální návrh na sloučení diskuse k bodům poř. č. 24/1  - 24/5 
Pro: 47  Proti: 0  Zdr. 0 
Bylo přijato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



28 
 

 24/1 
   

radní Ropková 

 
k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední odborné učiliště Praha - Radotín 
 
  
 TISK:        Z – 6175 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:  46        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    38/29 
Materiály pod poř. č. 24/1 - 24/5 uvedla radní Ropková. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven původní termín na 19. 6. 2018. 
 
 24/2 
   

radní Ropková 

 
k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Gymnázium, Střední odborná škola, 
Základní škola a Mateřská škola pro sluchově postižené, Praha 2, Ječná 27 
 
  
 TISK:        Z – 6408 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:  46        PROTI: 0         ZDRŽEL SE:   0  
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    38/30 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



29 
 

 24/3 
   

radní Ropková 

 
k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní škola, Praha 5, Pod Radnicí 5 
 
  
   TISK:        Z – 6410 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:  44        PROTI:   0       ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    38/31 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 24/4 
   

radní Ropková 

 
k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní škola, Praha 10, Práčská 37 
 
  
 TISK:        Z – 6422 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO: 44         PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    38/32 
V usnesení byl v bodě II. upraven kontrolní termín na termín.  
 
 24/5 
   

radní Ropková 

 
k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Vyšší odborná škola ekonomických 
studií, Střední průmyslová škola potravinářských technologií a Střední odborná škola přírodovědná 
a veterinární, Praha 2, Podskalská 10 
 
  
 TISK:        Z – 6368 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:  44         PROTI: 0         ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    38/33 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 



30 
 

 25/1 
   

náměstek primátorky Dolínek 

 
k návrhu na přidělení jednoletých grantů v oblasti podpory sportu a tělovýchovy na rok 2018 v 
programech I.,III.A/2,III.B/2 a III.C/2. 
 
  
 TISK:        Z – 6439 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:  43        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    38/34 
Materiál uvedl náměstek primátorky Dolínek.  
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
25/2 
   

náměstek primátorky Dolínek 

 
k návrhu na přidělení grantů pro oblast podpory v oblasti přístupnosti a odstraňování bariér na 
území hl.m. Prahy na rok 2018 
 
  
 TISK:        Z – 6497 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:   47       PROTI:   0       ZDRŽEL SE:   0  
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    38/35 
Materiál uvedl náměstek primátorky Dolínek.  
 
V diskusi vystoupil člen ZHMP Hrůza, který uvedl, že byl přihlášen k předchozímu tisku, tj. k tisku Z – 
6439 a přednesl svůj diskusní příspěvek. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
Procedurální návrh na sloučení diskuse k bodům poř. č. 26  - 29 
Pro: 45 Proti: 0 Zdr. 0 
Bylo přijato. 
 
 
 
 



31 
 

 
   26 
   

náměstek primátorky Dolínek 

 
k návrhu na uzavření dodatků k Veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí účelové dotace s příjemcem 
Tělovýchovná jednota Bohemians Praha a ÚAMK Bikrosclub Řepy 
 
  
 TISK:        Z – 6297 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:  46        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:   0  
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    38/36 
Materiály pod poř. č. 26 - 29 uvedl náměstek primátorky Dolínek.  
 
Ve společné diskusi k tiskům vystoupil předseda výboru pro sport a volný čas ZHMP Lébl, který 
nahlásil střet zájmů v souvislosti s bodem poř. č. 29 – tisk Z - 6375. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   27 
   

náměstek primátorky Dolínek 

 
k návrhu na uzavření dodatků k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí účelové dotace s příjemcem 
dotace SK Uhelné sklady Praha, z.s. 
 
  
 TISK:        Z – 6380 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:   46       PROTI:   0       ZDRŽEL SE:    0 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    38/37 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



32 
 

 
   28 
   

náměstek primátorky Dolínek 

 
k návrhu na uzavření dodatku č. 2 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí účelové dotace s příjemcem 
Sportovní klub Motorlet Praha, spolek 
 
  
 TISK:        Z – 6423 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:  46        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:   0  
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    38/38 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   29 
   

náměstek primátorky Dolínek 

 
k návrhu na uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí účelové dotace - víceletého 
grantu č. DOT/64/01/005447/2017 uzavřené s příjemcem dotace TJ ABC  
Braník, z. s. 
 
  
 TISK:        Z – 6375 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:  41        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:   4  
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    38/39 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
Procedurální návrh na sloučení diskuse k bodům poř. č. 30 - 34 
Pro: 44 Proti: 0  Zdr. 1 
Bylo přijato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



33 
 

 
   30 
   

náměstek primátorky Dolínek 

 
k návrhu na úpravu rozpočtu v kap. 03 - doprava na stavby Městského okruhu v úseku Malovanka - 
Pelc/Tyrolka k zajištění financování jejich dokončení v r. 2018 
 
  
 TISK:        Z – 6428 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:  46        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    38/40 
Materiály pod poř. č. 30 - 34 uvedl náměstek primátorky Dolínek.  
 
V usnesení byl v bodě II. upraven původní termín na 19. 6. 2018. 
 
   31 
   

náměstek primátorky Dolínek 

 
k návrhu na úpravu rozpočtu kapitálových a běžných výdajů MHMP RFD-SK v kapitole 03 Doprava 
 
  
 TISK:        Z – 6437 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:   46       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    38/41 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



34 
 

 
   32 
   

náměstek primátorky Dolínek 

 
k návrhu na úpravu rozpočtu kapitálových výdajů MHMP RFD-SK a Dopravní podnik HMP a.s. v 
kapitole 03 Doprava 
 
  
 TISK:        Z – 6501 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:  47        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    38/42 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 33/1 
   

náměstek primátorky Dolínek 

 
k návrhu na úpravu rozpočtu běžných výdajů MHMP RFD-SK v kapitole 03 Doprava 
 
  
 TISK:        Z – 6491 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:  45        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    38/43 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 33/2 
   

náměstek primátorky Dolínek 

 
k návrhu na úpravu rozpočtu běžných výdajů MHMP RFD-SK v kapitole 03 Doprava 
 
  
 TISK:        Z – 6495 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:  46        PROTI:   0       ZDRŽEL SE:    0 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    38/44 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 



35 
 

  34 
   

náměstek primátorky Dolínek 

 
k návrhu na úpravu rozpočtu kapitálových výdajů na r. 2018 v kap. 03 - doprava na základě prověření 
skutečné potřeby z hlediska stavu investorské, projektové přípravy a výběru zhotovitele 
 
  
 TISK:        Z – 6441 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:  46        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    38/45 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   35 
   

náměstek primátorky Dolínek 

 
k návrhu na uzavření darovací smlouvy na bezúplatný převod pozemků pod stavbami dálnice D0 st. 
510 a st. 515 a mostního objektu X049 v rámci vzájemného majetkoprávního vypořádání staveb 
pozemních komunikací, silničních pozemků a dalších nemovitostí souvisejících se stavbou dálnice 
D0 
 
  
 TISK:        Z – 6021 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:  42        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    38/46 
Materiál uvedl náměstek primátorky Dolínek.  
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



36 
 

 36/1 
   

náměstek primátorky Dolínek 

 
k návrhu na úplatné nabytí pozemků v k.ú. Písnice parc.č. 837/21, parc.č. 837/55, parc.č. 837/56 
a parc.č. 835/9 a staveb v k.ú. Písnice č.p. 617 a č.p. 618, na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy 
a na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o výpůjčce a smlouvy o výpůjčce (pro výstavbu trasy I.D 
metra) 
 
  
 TISK:        Z – 6386 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO: 43      PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    38/47 
Materiál uvedl náměstek primátorky Dolínek.  
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 36/2 
   

náměstek primátorky Dolínek 

 
k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Zoologická zahrada hl. m. Prahy 
v působnosti odboru SVC MHMP 
 
  
 TISK:        Z – 6357 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO: 43         PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    38/48 
Materiál uvedl náměstek primátorky Dolínek.  
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



37 
 

 
  37 
   

náměstkyně primátorky Kislingerová 

 
k Účetní závěrce hl.m. Prahy za rok 2017 
 
  
 TISK:        Z – 6425 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:  37        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  4   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    38/49 
Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kislingerová. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   38 
   

náměstkyně primátorky Kislingerová 

 
ke Zprávě o plnění rozpočtu hlavního města Prahy a vyúčtování výsledků hospodaření hlavního 
města Prahy za rok 2017 – závěrečný účet 
 
  
 TISK:        Z – 6227 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:  40        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  4   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    38/50 
Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kislingerová. 
 
V diskusi vystoupil člen ZHMP Prchal.  
 
Závěrečné slovo přednesla náměstkyně primátorky Kislingerová, která reagovala na příspěvek 
z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 



38 
 

 
 39/1 
   

náměstkyně primátorky Kislingerová 

 
k návrhu rozpočtu hlavního města Prahy na rok 2018 a střednědobého výhledu rozpočtu hlavního 
města Prahy do roku 2023 
 
  
 TISK:        Z – 6320 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:  43        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  3   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    38/51 
Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kislingerová. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 39/2 
   

náměstkyně primátorky Kislingerová a 
radní Grabein Procházka 

 
k financování nákupu akcií společnosti Pražské vodovody a kanalizace, a.s. 
 
  
 TISK:        Z – 6550 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:  50        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  3   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    38/52 
Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kislingerová a radní Grabein Procházka. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Mikoláš, radní Grabein Procházka, Hrůza, Zábranský, 
Novotný V. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
náměstkyně primátorka Kolínská – chtěla hlasovat „pro“, hlasovací zařízení v daný okamžik 
nefungovalo 
 
 
 
 
 
 



39 
 

   40 
   

náměstkyně primátorky Kislingerová 

 
k návrhu na úpravu rozpočtu hl. m. Prahy v souvislosti s dodatečným přiznáním k dani z příjmů 
právnických osob za rok 2015 hl. m.Prahy a k vratkám podílů na dodatečné daňové povinnosti 
hl.m.Prahy městským částem hl.m.Prahy 
 
  
 TISK:        Z – 6464 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:   55       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    38/53 
Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kislingerová. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   41 
   

náměstkyně primátorky Kislingerová 

 
k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy v souvislosti s vratkou nevyčerpaných účelových 
prostředků od MČ Praha 12 a na poskytnutí účelové investiční dotace městské části Praha 12 
z rozpočtu hl. m. Prahy v roce 2018 
 
  
 TISK:        Z – 6503 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:  53        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    38/54 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



40 
 

   42 
   

náměstkyně primátorky Kislingerová 

 
k návrhu na úpravu rozpočtu výdajů vlastního hl. m. Prahy a poskytnutí investiční účelové dotace 
z rozpočtu hl. m. Prahy MČ Praha 8 
 
  
 TISK:        Z – 6469 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:  53        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    38/55 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   43 
   

náměstkyně primátorky Kislingerová 

 
k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Praha v roce 2018 a poskytnutí účelové 
neinvestiční dotace Městské části Praha 1 z rozpočtu hlavního města Prahy 
 
  
 TISK:        Z – 6528 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:   53       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    38/56 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   44 
   

náměstkyně primátorky Kislingerová 

 
k přiznání hl.m. Prahy k dani z příjmů právnických osob za zdaňovací období roku 2017 a k vratkám 
podílů na daňové povinnosti městským částem hl.m. Prahy 
 
  
 TISK:        Z – 6475 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:  52        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:   0  
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    38/57 
Usnesení bylo přijato beze změny. 



41 
 

 
Procedurální návrh na sloučení diskuse k bodům poř. č. 45/1 - 45/4 
Pro: 51 Proti:  0  Zdr. 0 
Bylo přijato. 
 
 45/1 
   

náměstkyně primátorky Kislingerová 

 
k návrhu na poskytnutí návratné finanční výpomoci MČ Praha – Újezd z rozpočtu hlavního města 
Prahy v roce 2018 a k úpravě rozpočtu vl. Hl.m. Prahy 
 
  
 TISK:        Z – 6418 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:  52        PROTI:   0       ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    38/58 
Materiály pod poř. č. 45/1 - 45/4 uvedla náměstkyně primátorky Kislingerová. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 45/2 
   

náměstkyně primátorky Kislingerová 

 
k návrhu na poskytnutí návratné finanční výpomoci MČ Praha – Dolní Měcholupy z rozpočtu hlavního 
města Prahy v roce 2018 a k úpravě rozpočtu vlastního hl. m. Prahy 
 
  
 TISK:        Z – 6472 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:  52        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    38/59 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



42 
 

 
 45/3 
   

náměstkyně primátorky Kislingerová 

 
k návrhu na poskytnutí návratné finanční výpomoci MČ Praha – Čakovice z rozpočtu hlavního města 
Prahy v roce 2018 a k úpravě rozpočtu vl. Hl. m. Prahy 
 
  
 TISK:        Z – 6524 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO: 52         PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    38/60 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 45/4 
   

náměstkyně primátorky Kislingerová 

 
k návrhu na poskytnutí návratné finanční výpomoci MČ Praha – Vinoř z rozpočtu hlavního města 
Prahy v roce 2018 a k úpravě rozpočtu vlastního hl.m. Prahy 
 
  
 TISK:        Z – 6496 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:  53     PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    38/61 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
Procedurální návrh na sloučení diskuse k bodům poř. č. 46/1 a 46/2 
Pro: 52  Proti: 0 Zdr. 0 
Bylo přijato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



43 
 

 
 
 46/1 
   

náměstkyně primátorky Kislingerová 

 
k návrhu na poskytnutí účelové investiční a neinvestiční dotace MČ Praha – Čakovice na vrub 
kapitoly 1016 – rezerva na spolufinancování projektů EU/EHP z rozpočtu hlavního města Prahy 
 
  
 TISK:        Z – 6461 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:  55        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    38/62 
Materiály pod poř. č. 46/1 a 46/2 uvedla náměstkyně primátorky Kislingerová. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 46/2 
   

náměstkyně primátorky Kislingerová 

 
k návrhu na poskytnutí účelové dotace městské části Praha – Řeporyje na vrub kapitoly 1016 – 
rezerva na spolufinancování projektů EU/EHP z rozpočtu hlavního města Prahy 
 
  
 TISK:        Z – 6468 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:  53        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    38/63 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



44 
 

 
   47  
   

náměstkyně primátorky Kislingerová 

 
k návrhu na poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu hl.m. Prahy v roce 2018 MČ Praha – 
Nedvězí na úhradu restituční náhrady v katastrálním území Nedvězí 
 
  
 TISK:        Z – 6340 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:  52        PROTI:   0       ZDRŽEL SE:  2   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    38/64 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
48/1 
   

náměstkyně primátorky Kislingerová 

 
k návrhu na poskytnutí jednorázové účelové neinvestiční dotace společnosti BUC-FILM, s.r.o. za 
účelem natáčení celovečerního filmu „Zlatý podraz“ 
 
  
 TISK:        Z – 6516 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:  35        PROTI:  5        ZDRŽEL SE:  2    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    38/65 
Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kislingerová. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Novotný V., předseda výboru pro dopravu ZHMP Stropnický, 
Prchal, Hrůza 
 
Závěrečné slovo přednesla náměstkyně primátorky Kislingerová, která reagovala na příspěvky 
z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 



45 
 

 
 
 48/2 
   

náměstkyně primátorky Kislingerová 

 
k návrhu na změnu účelu dotace poskytnuté MČ Praha 10 z finančních prostředků obdržených jako 
odvod z loterií dle § 41i odst. 1 písm. b) zákona č. 202/1990 Sb., o loteriích a jiných podobných 
hrách, ve znění zákona č. 458/2011 Sb. 
 
  
 TISK:        Z – 6529 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:  51        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    38/66 
Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kislingerová. 
 
členka ZHMP Udženija – technická – ke sloučení diskuse a úvodního slova. Reagovala primátorka 
hl. m. Prahy a náměstkyně primátorky Kislingerová. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  49 
   

náměstkyně primátorky Kislingerová 

 
k návrhu na změnu názvu akce a rozšíření účelu investiční účelové dotace poskytnuté městské části 
Praha 13 z rozpočtu hl.m. Prahy v roce 2018 
 
  
 TISK:        Z – 6448 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:  49        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 1    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    38/67 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 



46 
 

 
 
  50 
   

náměstkyně primátorky Kolínská 

 
k návrhu na vydání Aktualizace č. 2 Zásad územního rozvoje hl.m. Prahy (územní rezerva pro 
železniční trati Praha – Bystřice u Benešova/Benešov) 
 
  
 TISK:        Z – 6226 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:  52        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    38/68 
Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kolínská. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  51 
   

náměstkyně primátorky Kolínská 

 
k návrhu na výběr nejvhodnější varianty návrhu celoměstsky významné změny Z 2797/00 ÚP SÚ 
hl.m. Prahy (MČ Praha 11; Polyfunkční objekt, park pro volný čas, úprava plochy VPS) pro další fázi 
pořizování 
 
  
 TISK:        Z – 6218 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:  47        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  4   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    38/69 
Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kolínská. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



47 
 

 
 
  52 
   

náměstkyně primátorky Kolínská 

 
k návrhu na vydání celoměstsky významných změn vlny IV ÚP SÚ hl.m. Prahy – Z 2766/00 (Praha 5; 
polyfunkční dům, upravení VPS), Z 2767/00 (Praha 5, polyfunkční stavba), Z 2768/00 (Praha 5; 
polyfunkční výstavba), Z 2816/00 (Praha – Slivenec; rozšíření hřbitova) a Z 2817/00 (Praha – 
Slivenec; sportovní plocha) 
 
  
 TISK:        Z – 6049 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:  53        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 1    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    38/70 
Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kolínská, která v rámci svého úvodního slova požádala o 
vyjmutí změny č. 2767 z tohoto tisku a zároveň sdělila, že tato změna bude předložena v září.   
 
V diskusi vystoupil člen ZHMP Čižinský. 
 
člen ZHMP Čižinský požádal o samostatné hlasování o změně č. 2766, uvedené v příloze č. 1 – 
určených ke schválení 
Pro: 43 Proti: 0  Zdr. 3 
Bylo přijato. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
  53 
   

náměstkyně primátorky Kolínská 

 
k soudem zrušené změně Z-1424/07 ÚP SÚ hl.m. Prahy (Praha 12, Komořany; výstavba obytných 
domů) 
 
  
 TISK:        Z – 6377 
 
   HLASOVÁNÍ:                                   PRO: 45         PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  2   
 
 
   PŘERUŠENO                                                                              
Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kolínská. 
 
V diskusi vystoupil občan HMP Petr Šula. 



48 
 

 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: předseda výboru pro legislativu, veřejnou správu, 
protikorupční opatření a informatiku ZHMP Mirovský, Zábranský, Prchal, Semelová. V rámci diskuse 
vystoupil Bc. Mikuláš Ferjenčík – poslanec PS PČR. Dále v diskusi vystoupili tito členové ZHMP: 
Nouza, Čižinský, předseda výboru pro evropské fondy ZHMP Hašek, předseda výboru pro územní 
rozvoj a plán ZHMP Slezák, předseda výboru pro dopravu ZHMP Stropnický 
 
předseda výboru pro územní rozvoj a plán ZHMP Slezák – navrhl projednávanou změnu č. 1424/07 
přerušit do září 2018 
Pro: 43 Proti: 0  Zdr. 6 
Bylo přijato. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
  54 
   

náměstkyně primátorky Kolínská 

 
k návrhu na vydání celoměstsky významných změn vlny IV (1. Část) ÚP SÚ hl.m. Prahy 
 
  
 TISK:        Z – 6146 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:   37       PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 12  
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    38/71 
Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kolínská. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



49 
 

 
  55/1 
   

náměstkyně primátorky Kolínská 

 
k návrhu zadání celoměstsky významných změn V ÚP SÚ hl.m. Prahy na území správního obvodu 
Prahy 4 
 
+USB Flash disk 
 
  
 TISK:        Z – 5113 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:  42        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  8  
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    38/72 
Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kolínská. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  55/2 
   

náměstkyně primátorky Kolínská 

 
k návrhu zadání celoměstsky významné změny V ÚP SÚ hl.m. Prahy na území správního obvodu Prahy 
5 
 
  
 TISK:        Z – 5036 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:   41       PROTI:  5        ZDRŽEL SE:  6   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    38/73 
Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kolínská. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
Procedurální návrh na sloučení diskuse k bodům poř. č. 55/3  - 55/5 
Pro: 50 Proti: 0  Zdr. 2 
Bylo přijato. 
 
 
 
 
 



50 
 

 
  55/3 
   

náměstkyně primátorky Kolínská 

 
k návrhu zadání celoměstsky významných změn V ÚP SÚ hl.m. Prahy na území správního obvodu 
Prahy 16 
 
  
 TISK:        Z – 4978 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:  46        PROTI:  2        ZDRŽEL SE:  4  
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    38/74 
předseda výboru pro územní rozvoj a plán ZHMP Slezák – technická – požádal, aby úvodní slovo 
obsahovalo informace, jak hlasovala Rada HMP 
 
Materiály pod poř. č. 55/3 – 55/5 uvedla náměstkyně primátorky Kolínská. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: předseda výboru pro dopravu ZHMP Stropnický, náměstek 
primátorky Dolínek 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  55/4 
   

náměstkyně primátorky Kolínská 

 
k návrhu zadání celoměstsky významné změny V ÚP SÚ hl.m. Prahy na území správního obvodu Prahy 
5 
 
  
 TISK:        Z – 5260 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:   40       PROTI:   6       ZDRŽEL SE:  6   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    38/75 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 



51 
 

 
  55/5 
   

náměstkyně primátorky Kolínská 

 
k návrhu zadání celoměstsky významné změny V ÚP SÚ hl.m. Prahy na území správního obvodu Prahy 
10 
 
  
 TISK:        Z – 5262 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:  37        PROTI:  5        ZDRŽEL SE:  11  
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    38/76 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   56 
   

náměstkyně primátorky Kolínská 

 
k pořízení návrhu zadání úprav ÚP SÚ hl.m. Prahy zrušených rozhodnutím soudu 
 
  
 TISK:        Z – 4695 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:  31        PROTI:  6        ZDRŽEL SE:  12   
 
 
   NEPŘIJATO                                                                                 
Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kolínská. 
 
Usnesení nebylo přijato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



52 
 

 
   57 
   

náměstkyně primátorky Kolínská 

 
k návrhu na pořízení změny ÚP SÚ hl.m. Prahy (lávka v oblasti Císařského ostrova – Trojská lávka) 
zkráceným způsobem 
 
  
 TISK:        Z – 6463 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:  54        PROTI: 0         ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    38/77 
Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kolínská. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven původní termín na 19. 6. 2018. 
 
 58/1 
   

náměstkyně primátorky Kolínská 

 
k návrhu na pořízení změny/úpravy vlny 03 ÚP SÚ hl.m. Prahy na území správního obvodu Prahy 3 
 
  
 TISK:        Z – 6278 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:  52        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  1  
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    38/78 
Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kolínská. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



53 
 

 
 
 58/2 
   

náměstkyně primátorky Kolínská 

 
k návrhům na pořízení změn/úprav vlny 03 ÚP SÚ hl.m. Prahy na území správního obvodu Prahy 4 
 
  
 TISK:        Z – 6279 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:   38       PROTI:  6        ZDRŽEL SE:   4  
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    38/79 
Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kolínská. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 58/3 
   

náměstkyně primátorky Kolínská 

 
k návrhům na pořízení změn/úprav vlny 03 ÚP SÚ hl.m. Prahy na území správního obvodu Prahy 5 
 
  
 TISK:        Z – 6280 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:   49       PROTI:  4        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    38/80 
Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kolínská. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



54 
 

 
 
 58/4 
   

náměstkyně primátorky Kolínská 

 
k návrhům na pořízení změn/úprav vlny 03 ÚP SÚ hl.m. Prahy na území správního obvodu Prahy 6 
 
  
 TISK:        Z – 6281 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:  32        PROTI:  3      ZDRŽEL SE:  7 
   Opakované hlasování o usnesení:         PRO:  34        PROTI:  3      ZDRŽEL SE:  8 
 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    38/81 
Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kolínská. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Hrůza, náměstkyně primátorky Kolínská, předseda výboru 
pro dopravu ZHMP Stropnický, radní Hodek, předseda výboru pro územní rozvoj a plán ZHMP Slezák, 
Udženija. 
 
předseda výboru pro dopravu ZHMP Stropnický – změnu č. 33/2016 a 8/2017 přesunout z přílohy č. 
2 – doporučené ke schválení do nově vytvořené přílohy č. 1 – do neschválených  
Pro: 18  Proti: 1  Zdr. 11 
Nebylo přijato. 
 
člen ZHMP Čižinský – v době probíhajícího hlasování o návrhu člena ZHMP Hrůzy na jeho reakce 
reagovala primátorka hl. m. Prahy 
 
člen ZHMP Hrůza – změnu č. 24/2016, 6/2017  a 8/2017 přesunout z přílohy č. 2 – doporučené ke 
schválení do nově vytvořené přílohy č. 1 – do neschválených  
Pro: 13  Proti: 0  Zdr. 14   ZMATEČNÉ 
 
člen ZHMP Čižinský – požadoval oddělené hlasování o změně č. 24/2016, 6/2017  a 8/2017 
 
Hlasování o přesunutí změny č. 24/2016 z přílohy č. 2 – doporučené ke schválení do nově vytvořené 
přílohy č. 1 – do neschválených  
Pro: 9  Proti: 0  Zdr. 12 
Nebylo přijato. 
 
Hlasování o přesunutí změny č. 6/2017 z přílohy č. 2 – doporučené ke schválení do nově vytvořené 
přílohy č. 1 – do neschválených  
Pro: 9  Proti: 0  Zdr. 12 
Nebylo přijato. 



55 
 

 
Hlasování o přesunutí změny č. 8/2017 z přílohy č. 2 – doporučené ke schválení do nově vytvořené 
přílohy č. 1 – do neschválených  
Pro: 19  Proti: 0  Zdr. 3 
Nebylo přijato. 
 
řečník z řad členů ZHMP (Nacher) – chybné jeho hlasování o tisku jako celku, tj. o původním textu 
usnesení 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
Procedurální návrh na sloučení diskuse k bodům poř. č. 58/5 - 58/18 
Pro: 51 Proti: 0 Zdr. 1 
Bylo přijato. 
 
 
 58/5 
   

náměstkyně primátorky Kolínská 

 
k návrhu na pořízení změny/úpravy vlny 03 ÚP SÚ hl.m. Prahy na území správního obvodu Prahy 7 
 
  
 TISK:        Z – 6282 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:  36        PROTI:  4        ZDRŽEL SE:  9   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    38/82 
Materiály pod poř. č. 58/5 – 58/18 uvedla náměstkyně primátorky Kolínská. 
 
Ve společné diskusi k tiskům vystoupila občanka HMP Mgr. Stanislava Bartošová. 
 
Ve společné diskusi k tiskům vystoupili tito členové ZHMP: předseda výboru pro dopravu ZHMP 
Stropnický, Zábranský, Martan. 
 
Závěrečné slovo přednesla náměstkyně primátorky Kolínská, která reagovala na příspěvky 
z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 



56 
 

 58/6 
   

náměstkyně primátorky Kolínská 

 
k návrhům na pořízení změn/úprav vlny 03 ÚP SÚ hl.m. Prahy na území správního obvodu Prahy 8 
 
  
 TISK:        Z – 6283 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:  32        PROTI:  5        ZDRŽEL SE:  10 
   Opakované hlasování o usnesení:         PRO:  32        PROTI:  5        ZDRŽEL SE:  11 
 
 
   NEPŘIJATO                                                                                 
námitka k hlasování (řečník neuveden) – proběhlo opakované hlasování k textu usnesení 
 
Usnesení nebylo přijato. 
 
 58/7 
   

náměstkyně primátorky Kolínská 

 
k návrhu na pořízení změny/úpravy vlny 03 ÚP SÚ hl.m. Prahy na území správního obvodu Prahy 10 
 
  
 TISK:        Z – 6284 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:  32        PROTI: 4         ZDRŽEL SE: 12    
 
 
   NEPŘIJATO                                                                                 
Usnesení nebylo přijato. 
 
 58/8 
   

náměstkyně primátorky Kolínská 

 
k návrhům na pořízení změn/úprav vlny 03 ÚP SÚ hl.m. Prahy na území správního obvodu Prahy 11 
 
  
 TISK:        Z – 6285 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:  41        PROTI:   0       ZDRŽEL SE:  1   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    38/83 
Usnesení bylo přijato beze změny. 



57 
 

předseda politického klubu ČSSD Kaucký – technická – požádal o přestávku na jednání klubu 
v délce 10 minut, připojila se předsedkyně politického klubu ODS Udženija, která požádala o 
přestávku na 15 minut 
 
Přestávka 22,45 – 23,00 hodin 
 
 58/9 
   

náměstkyně primátorky Kolínská 

 
k návrhům na pořízení změn/úprav vlny 03 ÚP SÚ hl.m. Prahy na území správního obvodu Prahy 12 
 
  
 TISK:        Z – 6286 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:  34        PROTI:  4        ZDRŽEL SE:   2  
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    38/84 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
58/10 
   

náměstkyně primátorky Kolínská 

 
k návrhu na pořízení změny/úpravy vlny 03 ÚP SÚ hl.m. Prahy na území správního obvodu Prahy 13 
 
  
 TISK:        Z – 6287 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:   41       PROTI:  4        ZDRŽEL SE:  2   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    38/85 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



58 
 

 
58/11 
   

náměstkyně primátorky Kolínská 

 
k návrhu na pořízení změny/úpravy vlny 03 ÚP SÚ hl.m. Prahy na území správního obvodu Prahy 16 
 
  
 TISK:        Z – 6288 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:   48       PROTI:  4        ZDRŽEL SE:   2  
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    38/86 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
58/12 
   

náměstkyně primátorky Kolínská 

 
k návrhu na pořízení změny/úpravy vlny 03 ÚP SÚ hl.m. Prahy na území správního obvodu Prahy 17 
 
  
 TISK:        Z – 6289 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:  36        PROTI:  4        ZDRŽEL SE:  9   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    38/87 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
58/13 
   

náměstkyně primátorky Kolínská 

 
k návrhu na pořízení změny/úpravy vlny 03 ÚP SÚ hl.m. Prahy na území správního obvodu Prahy 18 
 
  
 TISK:        Z – 6290 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:   48       PROTI:   0       ZDRŽEL SE:   2  
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    38/88 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 



59 
 

 
58/14 
   

náměstkyně primátorky Kolínská 

 
k návrhu na pořízení změny/úpravy vlny 03 ÚP SÚ hl.m. Prahy na území správního obvodu Prahy 19 
 
  
 TISK:        Z – 6291 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:   50       PROTI:   0       ZDRŽEL SE:   1  
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    38/89 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
58/15 
   

náměstkyně primátorky Kolínská 

 
k návrhům na pořízení změn/úprav vlny 03 ÚP SÚ hl.m. Prahy na území správního obvodu Prahy 21 
 
  
 TISK:        Z – 6292 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:   48       PROTI:   0       ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    38/90 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
58/16 
   

náměstkyně primátorky Kolínská 

 
k návrhům na pořízení změn/úprav vlny 03 ÚP SÚ hl.m. Prahy na území správního obvodu Prahy 22 
 
  
 TISK:        Z – 6293 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:  50        PROTI:   0       ZDRŽEL SE:  4   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    38/91 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 



60 
 

 
58/17 
   

náměstkyně primátorky Kolínská 

 
k návrhům na pořízení změn/úprav vlny 03 ÚP SÚ hl.m. Prahy na území více správních obvodů hl.m. 
Prahy 
 
  
 TISK:        Z – 6294 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:  49        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  4   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    38/92 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
58/18 
   

náměstkyně primátorky Kolínská 

 
k návrhu na pořízení změny/úpravy ÚP SÚ hl. m. Prahy  - 2. část, na území správního obvodu Prahy 5 
 
(bod původně zařazen jako bod č. 16) 
 
  
 TISK:        Z – 4683 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:  45        PROTI:   4       ZDRŽEL SE:   0  
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    38/93 
(technická chyba - sjetina druhého hlasování - č. 156 k tisku je Pro: 43 Proti: 4 Zdr.: 8) 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



61 
 

 
   59 
   

náměstkyně primátorky Kolínská 

 
k návrhu zadání změn vlny 09 ÚP SÚ hl.m. Prahy na území správního obvodu Prahy 5 
 
  
 TISK:        Z – 5927 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:   43       PROTI: 4         ZDRŽEL SE:  8  
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    38/94 
Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kolínská. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
(technická chyba - sjetina hlasování č. 157 k tisku je Pro: 51 Proti: 0 Zdr.: 0) 
 
 60/1 
   

náměstkyně primátorky Kolínská 

 
k návrhu na pořízení změn vlny 10 ÚP SÚ hl.m. Prahy na území správního obvodu Prahy 22 
 
  
 TISK:        Z – 4735  
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:  51        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    38/95 
Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kolínská. 
 
člen ZHMP Novotný V. – technická – upozornil na nesrovnalosti ve výsledcích hlasování u posledních 
dvou hlasování. Reagovala primátorka hl. m. Prahy. 
(technická chyba - sjetina hlasování č. 158 k tisku je Pro: 45 Proti: 0 Zdr.: 1) 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
člen ZHMP Šimůnek – technická – uvedl, že bylo 2x hlasováno o usnesení k tisku Z – 4683 (bod poř. 
č. 58/18). Reagovala primátorka hl. m. Prahy. 
 
 
 
 



62 
 

 
 
 60/2 
   

náměstkyně primátorky Kolínská 

 
k návrhu na pořízení změny vlny 10 ÚP SÚ hl.m. Prahy na území správního obvodu Prahy 8 
 
  
 TISK:        Z – 5068 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:  20         PROTI:  11        ZDRŽEL SE: 13   
 
 
   NEPŘIJATO                                                                                 
Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kolínská. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Zábranský, Šimůnek, předseda výboru pro dopravu ZHMP 
Stropnický. 
 
člen ZHMP Zábranský – navrhl změnit původní text v usnesení v bodě „II. schvaluje….“ na nový text 
ve znění „II. neschvaluje…..“ 
Pro: 29 Proti: 0  Zdr. 6 
Nebylo přijato. 
 
Usnesení nebylo přijato. 
 
 61/1 
   

náměstkyně primátorky Kolínská 

 
k návrhu zadání změn vlny 10 ÚP SÚ hl.m. Prahy na území správního obvodu Prahy 6 
 
  
 TISK:        Z – 6343 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:  48        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  1  
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    38/96 
Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kolínská. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 



63 
 

 
 
 61/2 
   

náměstkyně primátorky Kolínská 

 
k návrhu zadání změny vlny 10 ÚP SÚ hl.m. Prahy na území správního obvodu Prahy 7 
 
  
 TISK:        Z – 6344 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:  54        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  1   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    38/97 
Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kolínská. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 61/3 
   

náměstkyně primátorky Kolínská 

 
k návrhu zadání změn vlny 10 ÚP SÚ hl.m. Prahy na území správního obvodu Prahy 8 
 
  
 TISK:        Z – 6345 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:  35        PROTI:  6        ZDRŽEL SE:  7   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    38/98 
Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kolínská. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 61/4 
   

náměstkyně primátorky Kolínská 

 
k návrhu zadání změn vlny 10 ÚP SÚ hl.m. Prahy na území správního obvodu Prahy 12 
 
  
 TISK:        Z – 6348 
 
  PŘERUŠENO                                                                              
Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kolínská. 
 



64 
 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Čižinský, Zábranský. V rámci diskuse vystoupil Mgr. Jiří 
Koubek – starosta MČ Praha – Libuš. Dále vystoupil předseda výboru pro dopravu ZHMP Stropnický. 
Také vystoupil Mgr. Ondřej Boháč – ředitel Institutu plánování a rozvoje hl. m. Prahy. Dále vystoupili 
tito členové ZHMP: předseda výboru pro územní rozvoj a plán ZHMP Slezák, Martan. 
 
Závěrečné slovo přednesla náměstkyně primátorky Kolínská, která reagovala na příspěvky 
z diskuse. 
 
člen ZHMP Martan – navrhl přerušení projednávání tisku  
Pro: 37 Proti: 2  Zdr. 5 
Bylo přijato. 
 
 61/5 
   

náměstkyně primátorky Kolínská 

 
k návrhu zadání změn vlny 10 ÚP SÚ hl.m. Prahy na území správního obvodu Prahy 13 
 
  
 TISK:        Z – 6349 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:  44        PROTI:  4        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    38/99 
Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kolínská. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 61/6 
   

náměstkyně primátorky Kolínská 

 
k návrhu zadání změn vlny 10 ÚP SÚ hl.m. Prahy na území správního obvodu Prahy 14 
 
  
 TISK:        Z – 6350 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:  46        PROTI: 4         ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:    38/100 
Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kolínská. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 



65 
 

 
 
 61/7 
   

náměstkyně primátorky Kolínská 

 
k návrhu zadání změn vlny 10 ÚP SÚ hl.m. Prahy na území správního obvodu Prahy 15 
 
  
 TISK:        Z – 6351 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:   42       PROTI:  2        ZDRŽEL SE:  2   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:    38/101 
Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kolínská. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: předseda výboru pro dopravu ZHMP Stropnický, předseda 
výboru pro územní rozvoj a plán ZHMP Slezák, Martan, radní Plamínková. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 61/8 
   

náměstkyně primátorky Kolínská 

 
k návrhu zadání změn vlny 10 ÚP SÚ hl.m. Prahy na území správního obvodu Prahy 16 
 
  
 TISK:        Z – 6352 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:   46       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  3  
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:    38/102 
Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kolínská. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



66 
 

 
 61/9 
   

náměstkyně primátorky Kolínská 

 
k návrhu zadání změny vlny 10 ÚP SÚ hl.m. Prahy na území správního obvodu Prahy 17 
 
  
 TISK:        Z – 6353 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:   53       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:   0  
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:    38/103 
Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kolínská. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
61/10 
   

náměstkyně primátorky Kolínská 

 
k návrhu zadání změn vlny 10 ÚP SÚ hl.m. Prahy na území správního obvodu Prahy 18 
 
  
 TISK:        Z – 6354 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:  37        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  4   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:    38/104 
Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kolínská. 
 
V diskusi vystoupil Ing. Alexander Lochman, Ph.D. – starosta MČ Praha – Čakovice. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: předseda výboru pro bezpečnost ZHMP Štěpánek, předseda 
výboru pro dopravu ZHMP Stropnický, předseda výboru pro územní rozvoj a plán ZHMP Slezák, 
Martan, náměstkyně primátorky Kolínská, předseda výboru pro legislativu, veřejnou správu, 
protikorupční opatření a informatiku ZHMP Mirovský, předseda výboru pro životní prostředí, 
infrastrukturu a technickou vybavenost ZHMP Haramul. 
 
Pozměňovací návrh předsedy výboru pro dopravu ZHMP Stropnického – do původního textu usnesení 
v bodě „IV. ukládá Radě HMP…..“ doplnit nový text ve znění „3. zajistit u změny 3036/10 uplatnění 
připomínky v projednávání ve smyslu zadanou VPS snížení koeficientu SV – G na SV – F“ 
Pro: 16 Proti: 0  Zdr.  14 
Nebylo přijato. 
 



67 
 

Předseda výboru pro bezpečnost ZHMP Štěpánek – navrhl přeřadit změnu č. 3090 z přílohy č. 1 –
doporučené ke schválení do přílohy č. 2 – doporučené k neschválení 
Pro: 16 Proti: 0 Zdr. 16 
Nebylo přijato. 
 
předseda výboru pro územní rozvoj a plán ZHMP Slezák – navrhl přeřadit změnu č. 3088 z přílohy č. 2 
– doporučené k neschválení do přílohy č. 1 – doporučené ke schválení 
Pro: 35 Proti: 3 Zdr. 6 
Bylo přijato. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
Procedurální návrh na sloučení diskuse k bodům poř. č. 61/11 – 61/13, 62/1 
Pro: 50 Proti: 1  Zdr. 0 
Bylo přijato. 
 
 61/11 
   

náměstkyně primátorky Kolínská 

 
k návrhu zadání změn vlny 10 ÚP SÚ hl.m. Prahy na území správního obvodu Prahy 19 
 
  
 TISK:        Z – 6355 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:  43        PROTI:  4        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:    38/105 
Materiály pod poř. č. 61/11 – 61/13, 62/1 uvedla náměstkyně primátorky Kolínská. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 61/12 
   

náměstkyně primátorky Kolínská 

 
k návrhu zadání změn vlny 10 ÚP SÚ hl.m. Prahy na území správního obvodu Prahy 21 
 
  
 TISK:        Z – 6356 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:  45        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:    38/106 
Usnesení bylo přijato beze změny. 



68 
 

 
 61/13 
   

náměstkyně primátorky Kolínská 

 
k návrhu zadání změn vlny 10 ÚP SÚ hl.m. Prahy na území správního obvodu Prahy 5 
 
  
 TISK:        Z – 6342 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:  43        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  4   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:    38/107 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 62/1 
   

náměstkyně primátorky Kolínská 

 
 k návrhům na pořízení změn vlny 14 ÚP SÚ hl.m. Prahy na území správního obvodu Prahy 1 
 
  
 TISK:        Z – 6245 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:  47        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:    38/108 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 62/2 
   

náměstkyně primátorky Kolínská 

 
k návrhu na pořízení změny vlny 14 ÚP SÚ hl.m. Prahy na území správního obvodu Prahy 2  
 
  
 TISK:        Z – 6246 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO: 43         PROTI:  4        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:    38/109 
Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kolínská. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 



69 
 

 62/3 
   

náměstkyně primátorky Kolínská 

 
k návrhům na pořízení změn vlny 14 ÚP SÚ hl.m. Prahy na území správního obvodu Prahy 3 
 
  
 TISK:        Z – 6247 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:  40        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  9   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:    38/110 
Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kolínská. 
 
V diskusi vystoupi předseda výboru pro dopravu ZHMP Stropnický. 
 
předseda výboru pro dopravu ZHMP Stropnický – navrhl přeřadit změnu č. 40/2017 z přílohy č. 2 –
doporučené ke schválení do nově vzniklé přílohy – doporučené k neschválení 
Pro: 12 Proti: 3 Zdr. 16 
Nebylo přijato. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 62/4 
   

náměstkyně primátorky Kolínská 

 
k návrhům na pořízení změn vlny 14 ÚP SÚ hl.m. Prahy na území správního obvodu Prahy 5 
 
  
 TISK:        Z – 6249 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:  47        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:    38/111 
Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kolínská. 
 
V diskusi vystoupila radní Plamínková. 
 
radní Plamínková navrhla přeřadit změnu č. 74/2017 z přílohy č. 2 – doporučené k neschválení do 
přílohy č. 1 – doporučené ke schválení 
Pro: 44 Proti: 1  Zdr. 2 
Bylo přijato. 
 
Usnesení bylo přijato. 



70 
 

 62/5 
   

náměstkyně primátorky Kolínská 

 
k návrhům na pořízení změn vlny 14 ÚP SÚ hl.m. Prahy na území správního obvodu Prahy 6 
 
  
 TISK:        Z – 6250 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:  36        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  9   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:    38/112 
Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kolínská. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Hrůza, náměstek primátorky Dolínek, Zábranský, předseda 
výboru pro dopravu ZHMP Stropnický, Martan, radní Plamínková, předseda výboru pro legislativu, 
veřejnou správu, protikorupční opatření a informatiku ZHMP Mirovský, Nacher, předseda výboru pro 
bezpečnost ZHMP Štěpánek. 
 
Procedurální návrh člena ZHMP Prokopa na ukončení diskuse 
Pro: 39 Proti: 6 Zdr. 3  
Bylo přijato. 
 
člen ZHMP Hrůza – navrhl přeřadit změnu č. 49/2017 z přílohy č. 3 – doporučené ke schválení do 
přílohy č. 2 – doporučené k neschválení 
Pro: 20 Proti: 0 Zdr. 11 
Nebylo přijato. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 62/6 
   

náměstkyně primátorky Kolínská 

 
k návrhům na pořízení změn vlny 14 ÚP SÚ hl.m. Prahy na území správního obvodu Prahy 7 
 
  
 TISK:        Z – 6251 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:  47        PROTI:   0       ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:    38/113 
Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kolínská. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 



71 
 

 62/7 
   

náměstkyně primátorky Kolínská 

 
k návrhům na pořízení změn vlny 14 ÚP SÚ hl.m. Prahy na území správního obvodu Prahy 8 
 
  
 TISK:        Z – 6252 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:  42        PROTI:  3        ZDRŽEL SE:   0  
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:    38/114 
Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kolínská. 
 
V diskusi vystoupili tito občané HMP:  Ing. Pavla Svobodová, Ing. Barbora Floriánová – členka 
zastupitelstva MČ Praha – Dolní Chabry.   
 
členka ZHMP Udženija – technická – k ukončení diskuse 
 
Procedurální návrh členky ZHMP Udženija na ukončení diskuse 
Pro: 35  Proti: 6  Zdr. 3 
Bylo přijato. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Martan, radní Plamínková, předseda výboru pro legislativu, 
veřejnou správu, protikorupční opatření a informatiku ZHMP Mirovský, předseda výboru pro dopravu 
ZHMP Stropnický 
 
Závěrečné slovo přednesla náměstkyně primátorky Kolínská, která reagovala na příspěvky 
z diskuse. 
 
radní Plamínková a člen ZHMP Martan – přeřadit změnu č. 50/2017 z přílohy č. 1 – doporučené k 
neschválení do přílohy č. 2 – doporučené ke schválení zkráceným způsobem pořizování, pokud 
splňuje podmínky, případně ke schválení 
Pro: 34 Proti: 0 Zdr. 3 
Bylo přijato. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
Procedurální návrh na sloučení diskuse k bodům poř. č. 62/8 – 62/14 
Pro: 45 Proti: 1 Zdr. 0 
Bylo přijato. 
 
 
 



72 
 

 
 62/8 
   

náměstkyně primátorky Kolínská 

 
k návrhům na pořízení změn vlny 14 ÚP SÚ hl.m. Prahy na území správního obvodu Prahy 9 
 
  
 TISK:        Z – 6253 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO: 46         PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:    38/115 
Materiály pod poř. č. 62/8 – 62/14 uvedla náměstkyně primátorky Kolínská. 
 
Ve společné diskusi k tiskům vystoupili tito občané HMP: Petr Šula – člen MZ Praha 12. 
 
Ve společné diskusi k tiskům vystoupili tito členové ZHMP: Zábranský, Martan, předseda výboru pro 
územní rozvoj a plán ZHMP Slezák, předseda výboru pro dopravu ZHMP Stropnický 
 
člen ZHMP Prokop – k ukončení diskuse 
 
Procedurální návrh člena ZHMP Prokopa na ukončení diskuse 
Pro: 38 Proti: 5  Zdr. 5 
Bylo přijato. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 62/9 
   

náměstkyně primátorky Kolínská 

 
k návrhům na pořízení změn vlny 14 ÚP SÚ hl.m. Prahy na území správního obvodu Prahy 11 
 
  
 TISK:        Z – 6254 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO: 54         PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:    38/116 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 



73 
 

 
 62/10 
   

náměstkyně primátorky Kolínská 

 
k návrhům na pořízení změn vlny 14 ÚP SÚ hl.m. Prahy na území správního obvodu Prahy 12 
 
  
 TISK:        Z – 6255 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO: 44         PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  4   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:    38/117 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
62/11 
   

náměstkyně primátorky Kolínská 

 
k návrhům na pořízení změn vlny 14 ÚP SÚ hl.m. Prahy na území správního obvodu Prahy 13 
 
  
 TISK:        Z – 6256 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:  43        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  3   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:    38/118 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



74 
 

 
 62/12 
   

náměstkyně primátorky Kolínská 

 
k návrhům na pořízení změn vlny 14 ÚP SÚ hl.m. Prahy na území správního obvodu Prahy 14 
 
  
 TISK:        Z – 6257 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:  40        PROTI: 7         ZDRŽEL SE:  5   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:    38/119 
člen ZHMP Zábranský a předseda výboru pro dopravu ZHMP Stropnický - přeřadit změnu č. 76/2017 
z přílohy č. 1 – doporučené ke schválení do přílohy – doporučené k neschválení 
Pro: 16 Proti: 1 Zdr. 15 
Nebylo přijato. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 62/13 
   

náměstkyně primátorky Kolínská 

 
k návrhům na pořízení změn vlny 14 ÚP SÚ hl.m. Prahy na území správního obvodu Prahy 15 
 
  
 TISK:        Z – 6258 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:  48        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  3   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:    38/120 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



75 
 

 
 62/14 
   

náměstkyně primátorky Kolínská 

 
k návrhům na pořízení změn vlny 14 ÚP SÚ hl.m. Prahy na území správního obvodu Prahy 16 
 
  
 TISK:        Z – 6259 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:   50       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:    38/121 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
Procedurální návrh na sloučení diskuse k bodům poř. č. 62/15 – 62/18 
Pro: 49 Proti: 2 Zdr. 0 
Bylo přijato. 
 
 62/15 
   

náměstkyně primátorky Kolínská 

 
k návrhům na pořízení změn vlny 14 ÚP SÚ hl.m. Prahy na území správního obvodu Prahy 18 
 
  
 TISK:        Z – 6260 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:  39        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  6   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:    38/122 
Materiály pod poř. č. 62/15 – 62/18 uvedla náměstkyně primátorky Kolínská. 
 
Ve společné diskusi k tiskům vystoupili tito členové ZHMP: Zábranský, předsedkyně výboru pro 
sociální politiku ZHMP Bendová 
 
Po uzavření diskuse vystoupila náměstkyně primátorky Kolínská k tisku Z – 6263. 
 
člen ZHMP Zábranský – přeřadit změnu č. 57/2017 z přílohy č. 1 – doporučené ke schválení do 
přílohy – doporučené k neschválení 
Pro: 13 Proti: 3 Zdr. 13 
Nebylo přijato. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 



76 
 

 
 62/16 
   

náměstkyně primátorky Kolínská 

 
k návrhům na pořízení změn vlny 14 ÚP SÚ hl.m. Prahy na území správního obvodu Prahy 21 
 
  
 TISK:        Z – 6261 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:  52        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:    38/123 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 62/18 
   

náměstkyně primátorky Kolínská 

 
k návrhům na pořízení změn vlny 14 ÚP SÚ hl.m. Prahy na území správního obvodu Prahy 22 
 
  
 TISK:        Z – 6262 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:  48        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  4   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:    38/124 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
Procedurální návrh náměstkyně primátorky Kolínské – přeřadit tisk Z – 6263 na konec programu 
Pro: 40 Proti: 3 Zdr. 1 
Bylo přijato. 
 62/17 
   

náměstkyně primátorky Kolínská 

 
k návrhům na pořízení změn vlny 14 ÚP SÚ hl.m. Prahy na území více správních obvodů 
 
  
 TISK:        Z – 6263 
 
 
 
 
 



77 
 

 
   63 
   

náměstkyně primátorky Kolínská 

 
k návrhu na vydání změny Z-2819/00 ÚP SÚ hl.m. Prahy (Praha - Šeberov; novostavba základní 
školy) 
 
  
 TISK:        Z – 6203 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:  49        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:    38/125 
Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kolínská. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
Řízení schůze převzal náměstek primátorky Dolínek. 
 
člen ZHMP Novotný V. – technická - navrhl sloučit diskusi k bodům poř. č. 64 – 71/13, tedy ke 
všem tiskům radního Grabein Procházky  
Pro: 37 Proti: 5 Zdr. 1 
Bylo přijato. 
 
   64 
   

radní Grabein Procházka 

 
k Invantarizační zprávě o inventarizaci majetku a závazků hl.m. Prahy za rok 2017 
 
  
 TISK:        Z – 6480 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:  51        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:    38/126 
Materiály pod poř. č. 64 – 71/13 uvedl radní Grabein Procházka.  
 
Procedurální návrh člena ZHMP Nepila na ukončení diskuse 
Pro: 36 Proti: 11 Zdr. 0 
Bylo přijato. 
 
Ve společné diskusi k tiskům vystoupil Mgr. Ladislav Kos – senátor hl. m. Prahy.  
 



78 
 

Ve společné diskusi k tiskům vystoupili tito členové ZHMP: Mahrik, Richter, Udženija, Čižinský. 
 
Závěrečné slovo přednesl radní Grabein Procházka, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   65 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu záměru veřejné zakázky Rekonstrukce objektu bývalého hotelu Opatov – zhotovitel stavby 
„Dům pro nový začátek“ 
 
  
 TISK:        Z – 6474 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:   38       PROTI:  1        ZDRŽEL SE:  13   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:    38/127 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   66 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu schválení záměru veřejné zakázky "Lávka pro pěší Radotín" 
 
  
 TISK:        Z – 6358 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:  54        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    
 
    
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:    38/128 
V usnesení byl v bodě III. upraven kontrolní termín na termín. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



79 
 

   67 
   

radní Grabein Procházka 

 
k záměru odboru HOM MHMP realizovat veřejnou zakázku "Dodávka elektrické energie a zemního 
plynu pro veřejné osvětlení na území hl.m. Prahy na roky 2019 až 2022'' 
 
  
 TISK:        Z – 6531 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:  54        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:    38/129 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   68 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl.m. 
Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, v části týkající 
se svěření správy věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městským částem Praha 3, Praha 6, Praha 
8, Praha 9, Praha 12, Praha 13,  Praha - Kunratice, Praha 18, Praha - Libuš, Praha - Přední 
Kopanina a odejmutí ze svěřené správy městským částem Praha 3, Praha 5 a Praha – Královice 
MČ Praha 3 (pozemky a nemovitosti v k.ú. Žižkov) 
MČ Praha 6 (pozemky veřejné zeleně v k.ú. Břevnov) 
MČ Praha 8 (pozemek v k.ú. Střížkov) 
MČ Praha 9 (pozemky v k.ú. Prosek a Vysočany) 
MČ Praha 12 (pozemek v k.ú. Točná) 
MČ Praha 13 (pozemky v k.ú. Stodůlky) 
MČ Praha – Kunratice (pozemky v k.ú. Kunratice) 
MČ Praha 18 (pozemky v k.ú. Letňany) 
MČ Praha – Libuš (pozemek v k.ú. Písnice) 
MČ Praha – Přední Kopanina (pozemky v k.ú. Přední  
                      Kopanina) 
MČ Praha 3 (pozemky v k.ú. Žižkov) 
MČ Praha 5 (pozemek v k.ú. Motol) 
MČ Praha – Královice (pozemek v k.ú. Královice) 
  
 TISK:        Z – 6487 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:  54        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:    38/130 
Usnesení bylo přijato beze změny. 



80 
 

69/1 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na úplatné nabytí pozemku parcelní číslo 1429/4 v k.ú. Běchovice, obec Praha, z 
vlastnictví společnosti AGROTRADE, a.s, do vlastnictví hlavního města Prahy 
 
  
 TISK:        Z – 6467 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:  53        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:    38/131 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 69/2 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na úplatné nabytí podílu o velikosti id. 1/2 k pozemkům parc. č. 22, 2726, 2727/2, 
2727/5 v k.ú. Hloubětín, obec Praha, do vlastnictví hlavního města Prahy 
 
  
 TISK:        Z – 6404 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:  54        PROTI: 0         ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:    38/132 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
69/3 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na úplatné nabytí části pozemku parc.č. 8/5 k.ú. Hodkovičky do vlastnictví hlavního města 
Prahy 
 
  
 TISK:        Z – 6415 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:  54        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0    
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:    38/133 

Usnesení bylo přijato beze změny. 



81 
 

 
 70/1 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na bezúplatné nabytí vodohospodářského díla a veřejného osvětlení v k.ú. Dolní Počernice 
z vlastnictví Sekyra Group, a.s. do vlastnictví hl.m. Prahy 
 
  
 TISK:        Z – 6046 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:  54        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:    38/134 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
70/2 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na bezúplatné nabytí pozemku  parc.č. 3766/10  ost. plocha, ost. komunikace v k.ú. Libeň 
z vlastnictví ČR -  příslušnost hospodařit s majetkem státu má BENZINA, státní podnik „v likvidaci“, 
do vlastnictví hlavního města Prahy 
 
  
 TISK:        Z – 6195 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:  54        PROTI:   0       ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:    38/135 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



82 
 

 
 70/3 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na bezúplatné nabytí zeleně, komunikace vč. parkovacích stání a chodníků, dopravních 
značení, vpustí v k.ú. Stodůlky, obec Praha z vlastnictví společnosti Trigema Smart byty s.r.o. do 
vlastnictví hl.m. Prahy 
 
  
 TISK:        Z – 6274 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:  54        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:    38/136 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 70/4 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků v k. ú. Žižkov z vlastnictví České republiky s právem 
hospodaření s majetkem státu pro Sady, lesy a zahradnictví Praha, státní podnik v likvidaci do 
vlastnictví hlavního města Prahy 
 
  
 TISK:        Z – 6381 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:  55        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:   0  
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:    38/137 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



83 
 

 
 70/5 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků nebo jejich částí v k. ú. Ďáblice, Dolní Počernice, Hloubětín, 
Horní Počernice, Vinoř z vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu pro 
Státní pozemkový úřad, IČO: 01312774 do vlastnictví hlavního města Prahy dle § 7 zákona č. 
503/2012 Sb., o Státním pozemkovém úřadu a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů 
 
  
 TISK:        Z – 6399 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:   55       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:    38/138 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
70/6 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků parcelní číslo 159/48, 159/56, 159/60, 159/83, 
159/84, 159/85, 159/86, 159/94, 159/95 a 320/18, v k.ú. Benice, obec Praha, z vlastnictví 
České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, do vlastnictví hlavního města Prahy 
 
  
 TISK:        Z – 6454 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:  56        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:   0  
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:    38/139 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



84 
 

 
70/7 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na bezúplatný převod pozemků parc.č. 1018 k.ú. Malá Strana a 781 k.ú. Hradčany se 
stavbou komunikace Na Opyši a komunikace K Prašnému Mostu na pozemku parc.č. 754/1 k.ú. 
Hradčany 
 
  
 TISK:        Z – 6539 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:  53        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:    38/140 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 71/1 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na úplatný převod pozemku parc. č. 2106 o výměře 379 m2 v k.ú. Hostivař 
 
  
 TISK:        Z – 6328 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:  55        PROTI: 0         ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:    38/141 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
71/2 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na úplatný převod pozemku parc. č. 4261/261 v k.ú. Smíchov 
 
  
 TISK:        Z – 6335 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:  54        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0    
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:    38/142 
Usnesení bylo přijato beze změny. 



85 
 

71/3 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na úplatný převod částí pozemků parc. č. 1234/112 a parc. č. 1234/198  o celkové 
výměře 103 m2 v k.ú Řepy 
 
  
 TISK:        Z – 6337 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:  54        PROTI:   0       ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:    38/143 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
71/4 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na úplatný převod části pozemku parc.č. 909/1, k.ú. Dejvice 
 
  
 TISK:        Z – 5983 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:   47       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:   8  
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:    38/144 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 71/5 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu úplatného převodu souboru nemovitostí v k.ú. Kostelec nad Orlicí, obec Kostelec nad 
Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou 
 
  
 TISK:        Z – 6117 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:   54       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:   0  
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:    38/145 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 



86 
 

člen ZHMP Novotný V. – technická – oznámil, že u následujícího tisku bude hlasovat „proti“ 
 
 71/6 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na úplatný převod části pozemku parc. č. 1597/2 v k.ú. Smíchov 
 
  
 TISK:        Z – 6329 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:  25        PROTI:  9        ZDRŽEL SE:  18   
 
 
   NEPŘIJATO                                                                                 
Usnesení nebylo přijato. 
 
 71/7 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na úplatný převod pozemku parc.č. 612/7, k.ú. Ruzyně 
 
  
 TISK:        Z – 5981 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO: 47         PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  4   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:    38/146 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 71/8 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na úplatný převod pozemků parc. č. 1492/5, parc. č. 1492/54, parc. č. 1492/55, parc. č. 
1508/2 a parc. č. 1508/7 o celkové výměře 161 m2 v k.ú. Strašnice do vlastnictví fyzických osob 
 
  
 TISK:        Z – 6141 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO: 51         PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  4   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:    38/147 
Usnesení bylo přijato beze změny. 



87 
 

 
 71/9 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na úplatný převod části pozemku parc. č. 3857/4 o výměře 54 m2 k.ú. Libeň 
 
  
 TISK:        Z – 6148 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:  49        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  4    
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:    38/148 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 71/10 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na majetkoprávní řešení – pozemek parc.č. 1308/3 k.ú. Vokovice 
 
  
 TISK:        Z – 6304 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:  54        PROTI: 0         ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:    38/149 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
71/11 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na majetkoprávní vypořádání pozemku parc.č. 2119/2, k.ú. Ruzyně 
 
  
 TISK:        Z – 6373 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:   50       PROTI: 0         ZDRŽEL SE:  4   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:    38/150 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 



88 
 

 
71/12 
   

radní Grabein Procházka 

 
k revokaci usnesení Zastupitelstva HMP č.13/34 ze dne 28.1.2016 k návrhu na úplatné nabytí 
pozemku parc.č. 2336/248 k.ú. Chodov 
 
  
 TISK:        Z – 6330 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:  51        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:    38/151 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
71/13 
   

radní Grabein Procházka 

 
k oznámení záměrů MČ Praha 2 na prodej věcí z vlastnictví hlavního města Prahy, svěřených do 
správy městské části Praha 2, bytových domů s pozemky v k.ú. Nové Město, předložených podle 
ustanovení § 18 odst. 1 písm. a) obecně závazné vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se 
vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění obecně závazné vyhlášky č. 12/2004  Sb. hl.m. Prahy 
 
  
 TISK:        Z – 6564 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:  39        PROTI:  3        ZDRŽEL SE:  2   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:    38/152 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



89 
 

 
   72 
   

radní Lacko 

 
k návrhu na financování akcí z Fondu rozvoje dostupného bydlení 
 
  
 TISK:        Z – 6338 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:  46        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  1   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:    38/153 
Materiál uvedl radní Lacko. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
radní Lacko – navrhl sloučit diskusi k bodům poř. č. 73 a 74 
Pro: 13 Proti: 1 Zdr. 0    
ZMATEČNÉ 
 
členka ZHMP Udženija – technická - navrhla sloučenou diskusi ke všem tiskům radního Lacka 
Pro: 39  Proti: 7  Zdr. 0 
Bylo přijato. 
 
  73 
   

radní Lacko 

 
k návrhu prodeje bytových jednotek, bytových domů, zastavěných a funkčně příslušných pozemků ve 
vlastnictví Hlavního města Prahy 
 
  
 TISK:        Z – 6266 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:  45        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:    38/154 
Materiály pod poř. č. 73 – 76/2 uvedl radní Lacko. 
 
Ve společné diskusi k tiskům vystoupil Mgr. Ladislav Kos – senátor hl. m. Prahy. 
 
předseda výboru pro národnostní menšiny ZHMP Kaucký – technická – k ukončení diskuse 
 
 



90 
 

 
Procedurální návrh předsedy výboru pro národnostní menšiny ZHMP na ukončení diskuse 
Pro: 29 Proti: 10 Zdr. 1  
Nebylo přijato.  
 
Ve společné diskusi k tiskům vystoupili tito členové ZHMP: předseda výboru pro dopravu ZHMP 
Stropnický, Mahrik, Prokop, Udženija, Mikoláš, předseda výboru pro legislativu, veřejnou správu, 
protikorupční opatření a informatiku ZHMP Mirovský 
 
člen ZHMP Nepil – technická – k ukončení diskuse 
 
Procedurální návrh člena ZHMP Nepila na ukončení diskuse 
Pro: 39 Proti: 9 Zdr. 0 
Bylo přijato. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  74 
   

radní Lacko 

 
k návrhu prodeje bytových domů, zastavěných a funkčně příslušných pozemků ve vlastnictví Hlavního 
města Prahy 
 
  
 TISK:        Z – 6322 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:  48        PROTI: 0         ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:    38/155 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



91 
 

 
 
  75 
   

radní Lacko 

 
k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v kapitole 0811 a k návrhu na 
poskytnutí dotace Městské části Praha 3, Městské části Praha 8, Městské části Praha 11, Městské 
části Praha 15, Městské části Praha-Běchovice, Městské části Praha-Lysolaje, Městské části 
Praha-Ďáblice a Městské části Praha - Březiněves 
 
  
 TISK:        Z – 6477 
 
 HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:   PRO:  36    PROTI:  0    ZDRŽEL SE:  4    ZMATEČNÉ 
 HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:   PRO:  40    PROTI:  0    ZDRŽEL SE:  8   
 
 
   PŘIJATO                                                                              USNESENÍ  ČÍSLO:    38/156 
Pozměňovací návrh člena ZHMP Mahrika – hlasovat samostatně o položce v příloze č. 1 k usnesení 
„Revitalizace multifunkčního objektu Nad Opatovem 2140 „SANDRA“ 
Pro: 35  Proti: 0  Zdr. 3 
Bylo přijato. 
 
Předsedkyně politického klubu ODS ZHMP Udženija – k výsledku hlasování  - požádala za klub ODS o 
označení hlasování za zmatečné. Reagoval náměstek primátorky Dolínek. 
 
Opakované hlasování o pozměňovacím návrhu člena ZHMP Mahrika – hlasovat samostatně o 
položce v příloze č. 1 k usnesení „Revitalizace multifunkčního objektu Nad Opatovem 2140 
„SANDRA“ 
Pro: 33  Proti: 0  Zdr. 12 
Bylo přijato. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



92 
 

 
 76/1 
   

radní Lacko 

 
k návrhu na uvolnění finančních prostředků z kap. 0504 - Zdravotnictví a sociální oblast formou 
účelové neinvestiční dotace MČ Praha 1 (Nemocnice Na Františku) a úpravu rozpočtu v kap. 05 v 
roce 2018 
 
  
 TISK:        Z – 6458 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:   53       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:   0  
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:    38/157 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 76/2 
   

radní Lacko 

 
k návrhu na poskytnutí finančních prostředků formou jednorázové účelové individuální investiční 
dotace z kap. 0504 v roce 2018 
 
  
 TISK:        Z – 6471 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:  44       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:    38/158 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
Procedurální návrh předsedy výboru pro národnostní menšiny ZHMP Kauckého – sloučení diskuse ke 
všem bodům radního Hadravy 
Pro: 37 Proti: 3 Zdr.2 
Bylo přijato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



93 
 

 
  77 
   

radní Hadrava 

 
k návrhu na poskytnutí účelové investiční dotace Městské části Praha-Zličín z rozpočtu  
kap. 07 BEZPEČNOST 
 
  
 TISK:        Z – 6295 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:   50       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0    
 
 
   PŘIJATO                                                                              USNESENÍ  ČÍSLO:    38/159 
Materiály pod poř. č. 77 - 89 uvedl radní Hadrava. 
 
Ve společné diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Svoboda, předseda výboru pro bezpečnost ZHMP 
Štěpánek 
 
Závěrečné slovo přednesl radní Hadrava, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  78 
   

radní Hadrava 

 
k návrhu na poskytnutí účelové individuální investiční dotace České republice - Hasičskému 
záchrannému sboru hl. m. Prahy z rozpočtu kap. 07 - BEZPEČNOST 
 
  
 TISK:        Z – 6376 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:  52        PROTI: 0         ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:    38/160 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 



94 
 

  79 
   

radní Hadrava 

 
k návrhu na poskytnutí účelové neinvestiční dotace Oblastnímu spolku Českého červeného kříže 
Praha 1 v roce 2018 z rozpočtu kap. 07 - BEZPEČNOST 
 
  
 TISK:        Z – 6333 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:  50         PROTI:  0        ZDRŽEL SE:   0  
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:    38/161 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 80/1 
   

radní Hadrava 

 
k návrhu na poskytnutí finančního daru České republice - Krajskému ředitelství policie hl.m. Prahy z 
rozpočtu hl.m. Prahy kap. 07 - BEZPEČNOST 
 
  
 TISK:        Z – 6500 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:  53        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:    38/162 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 80/2 
   

radní Hadrava 

 
k návrhu na poskytnutí finančního daru České republice - Krajskému ředitelství policie hl.m. Prahy z 
rozpočtu hl.m. Prahy kap. 07 - BEZPEČNOST 
 
  
 TISK:        Z – 6502 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:  53        PROTI: 0         ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:    38/163 
Usnesení bylo přijato beze změny. 



95 
 

 
   81 
   

radní Hadrava 

 
k návrhu na poskytnutí účelové investiční dotace Městské části Praha 13 z rozpočtu kap. 07- 
BEZPEČNOST 
 
  
 TISK:        Z – 6512 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:   52       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:    38/164 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   82 
   

radní Hadrava 

 
k návrhu na poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2018 MČ 
Praha 15 - zřízení nové služebny Městské policie 
 
  
 TISK:        Z – 6157 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:   52       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:    38/165 
V usnesení byl v bodě II. upraven původní termín na 19. 6. 2018. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



96 
 

 
   83 
   

radní Hadrava 

 
k návrhu na poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2018 MČ 
Praha - Libuš - zřízení nové služebny Městské policie 
 
  
 TISK:        Z – 6446 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:  51        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:   0  
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:    38/166 
V usnesení byl v bodě II. upraven původní termín na 19. 6. 2018. 
 
   84 
   

radní Hadrava 

 
k návrhu na snížení kapitálových výdajů odboru OTV MHMP v roce 2018 v kap. 02, poskytnutí 
účelové investiční dotace MČ Praha - Dubeč a navýšení CIN u akce č. 41315 Hasičská zbrojnice 
Dubeč II. 
 
  
 TISK:        Z – 6456 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:  51        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:    38/167 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



97 
 

 
   85 
   

radní Hadrava 

 
k návrhu Koncepce rekonstrukce služeben Městské policie hl. m. Prahy a Policie ČR, které se 
nacházejí v majetku svěřeném městským částem hl. m. Prahy ve střednědobém výhledu od roku 
2019 do roku 2021 
 
  
 TISK:        Z – 6453 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:   52       PROTI:   0       ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:    38/168 
předseda výboru pro bezpečnost ZHMP Štěpánek – v názvu „koncepce… 2019“ se původně uvedený 
rok nahrazuje rokem „2018“  
Pro: 50 Proti: 0  Zdr. 0 
Bylo přijato. 
 
člen ZHMP Svoboda – zařazení materiálu (žádosti) do návrhu koncepce rekonstrukce služeben - 
Radotín 
Pro: 51 Proti: 0  Zdr. 0 
Bylo přijato. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
   86 
   

radní Hadrava 

 
k návrhu Koncepce výstavby a rekonstrukcí hasičských zbrojnic a dovybavení jednotek SDH požární 
technikou ve střednědobém výhledu na období 2019 - 2021 
 
  
 TISK:        Z – 6455 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:  49        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:    38/169 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 



98 
 

 
   87 
   

radní Hadrava 

 
k Dodatku č. 1 k Darovací smlouvě č. DAH/66/03/001671/2017 uzavřené mezi hlavním městem 
Prahou a Českou republikou - Krajským ředitelstvím policie hl. m. Prahy 
 
  
 TISK:        Z – 6493 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:  47        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:    38/170 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   88 
   

radní Hadrava 

 
k návrhu dodatku č. 2 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace č. DOT/66/03/001653/2017 
mezi hlavním městem Prahou a Českou republikou - Hasičským záchranným sborem hl. m. Prahy, 
dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí účelové individuální investiční dotace č. 
DOT/66/03/001682/2017 mezi hlavním městem Prahou a Českou republikou - Hasičským 
záchranným sborem hl. m. Prahy a dodatku č. 2 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí účelové 
neinvestiční dotace č. DOT/66/03/001670/2017 mezi hlavním městem Prahou a Českou 
republikou - Hasičským záchranným sborem hl. m. Prahy 
 
  
 TISK:        Z – 6365 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:  49        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:   0  
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:    38/171 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



99 
 

 
   89 
   

radní Hadrava 

 
k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Správa služeb hlavního města Prahy 
 
  
 TISK:        Z – 6102 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:  50        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:    38/172 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
radní Plamínková - navrhla sloučení diskuse k bodům poř. č. 90 - 97/3 
Pro: 47 Proti: 1 Zdr. 2 
Bylo přijato. 
 
   90 
   

radní Plamínková 

 
k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy v roce 2018 a poskytnutí účelové investiční 
dotace MČ Praha - Běchovice 
 
  
 TISK:        Z – 6394 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:  50        PROTI: 0         ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:    38/173 
Materiály pod poř. č. 90 – 97/3 uvedla radní Plamínková. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



100 
 

 
   91 
   

radní Plamínková 

 
k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy a poskytnutí účelové neinvestiční 
dotace městské části Praha - Březiněves z rozpočtu hlavního města Prahy 
 
  
 TISK:        Z – 6520 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO: 48         PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:    38/174 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   92 
   

radní Plamínková 

 
k návrhu na uzavření dodatku č. 15 ke smlouvě č. INO/67/04/001657/2004 ze dne 18.8.2004, ve 
znění dodatků č. 1 - 14, o poskytování finančního příspěvku na údržbu areálu Botanické zahrady 
Univerzity Karlovy v Praze 
 
  
 TISK:        Z – 6476 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:  49        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:    38/175 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



101 
 

   93 
   

radní Plamínková 

 
k návrhu na snížení kapitálových výdajů odboru OTV MHMP v roce 2018 v kap. 02 a poskytnutí 
účelové investiční dotace MČ Praha - Šeberov 
 
  
 TISK:        Z – 6459 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:  49         PROTI: 0         ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:    38/176 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   94 
   

radní Plamínková 

 
k návrhu na snížení kapitálových výdajů odboru OTV MHMP v roce 2018 v kap. 02 a poskytnutí 
účelové investiční dotace MČ Praha - Klánovice 
 
  
 TISK:        Z – 6504 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:  50        PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   0  
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:    38/177 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   95 
   

radní Plamínková 

 
k návrhu na snížení kapitálových výdajů odboru OTV MHMP v roce 2018 v kap. 02 a poskytnutí 
účelové investiční dotace MČ Praha 15 
 
  
 TISK:        Z – 6521 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:  49        PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:    38/178 
Usnesení bylo přijato beze změny. 



102 
 

 96/1 
   

radní Plamínková 

 
k návrhu na snížení kapitálových výdajů odboru OTV MHMP v roce 2018 v kap. 02 a poskytnutí 
účelové investiční dotace MČ Praha - Lysolaje 
 
  
 TISK:        Z – 6525 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:  50        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:    38/179 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 96/2 
   

radní Plamínková 

 
k návrhu na snížení kapitálových výdajů odboru OTV MHMP v roce 2018 v kap. 02 a poskytnutí 
účelové investiční dotace MČ Praha 21 
 
  
 TISK:        Z – 6527 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:  47        PROTI:   0       ZDRŽEL SE:   0  
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:    38/180 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 97/1 
   

radní Plamínková 

 
k návrhu na úplatné nabytí částí pozemků parc. č. 1429/1 a 1429/2 v k. ú. Dubeč do vlastnictví hl. 
m. Prahy 
 
  
 TISK:        Z – 6318 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:  49        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:   0  
 
 
   PŘIJATO                                                                              USNESENÍ  ČÍSLO:    38/181 
Usnesení bylo přijato beze změny. 



103 
 

 
 97/2 
   

radní Plamínková 

 
k návrhu na úplatné nabytí pozemků parc. č. 1517/3, 1522/83, 1524/1, 1526 a 1528, vše k. ú. 
Vinoř do vlastnictví hl. m. Prahy 
 
  
 TISK:        Z – 6209 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:  50        PROTI:   0       ZDRŽEL SE:   0  
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:    38/182 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 97/3 
   

radní Plamínková 

 
k návrhu na úplatné nabytí spoluvlastnických podílů o velikosti id. 1/2 na pozemcích parc. č. 
1723/2, parc. č. 1728/2 a parc. č. 1729/2 v k. ú. Slivenec do vlastnictví hl. m. Prahy 
 
  
 TISK:        Z – 6440 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:  46        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:   0  
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:    38/183 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
Procedurální návrh radního Wolfa na sloučení diskuse k bodům poř. č. 98 - 102/2 
Pro: 39 Proti: 4 Zdr. 4 
Bylo přijato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



104 
 

 
   98 
   

radní Wolf 

 
k návrhu na úpravu rozpočtu kapitoly 06, odboru 62 - KUC MHMP a poskytnutí individuálních 
účelových dotací v oblasti kultury v roce 2018 
 
  
 TISK:        Z – 6325 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:  41        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  3   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:    38/184 
Materiály pod poř. č. 98 – 102/2 uvedl radní Wolf. 
 
Ve společné diskusi vystoupil předseda výboru pro dopravu ZHMP Stropnický. Reagoval radní Wolf. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 99/1 
   

radní Wolf 

 
k návrhu na úpravu rozpočtu kapitoly 06, odboru 62 - KUC MHMP a poskytnutí individuálních 
účelových dotací v oblasti kultury v roce 2018 
 
  
 TISK:        Z – 6430 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:   45       PROTI: 0         ZDRŽEL SE:  0  
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:    38/185 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



105 
 

 
  99/2 
   

radní Wolf 

 
k návrhu na úpravu rozpočtu vl. hl. m. Prahy kapitoly 0680 - OPP MHMP a k návrhu na poskytnutí 
grantů hl. m. Prahy k výročí 100 let vzniku samostatného československého státu a 25 let České 
republiky v roce 2018 - III. kolo 
 
  
 TISK:        Z – 6434 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:  43        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:   2  
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:    38/186 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  100 
   

radní Wolf 

 
k návrhu na udělení individuální neinvestiční účelové dotace v oblasti cestovního ruchu z kap. 06 v 
roce 2018 a na úpravu rozpočtu kapitoly 0662 - KUC MHMP a kapitoly 0134 - IPR hl. m. Prahy 
 
  
 TISK:        Z – 6334 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:  43        PROTI:  1        ZDRŽEL SE:  2   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:    38/187 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



106 
 

  101 
   

radní Wolf 

 
k návrhu na poskytnutí účelové investiční dotace Městské části Praha 19 z rozpočtu kap. 06 - 
Kultura a cestovní ruch 
 
  
 TISK:        Z – 6494 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:  42        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:    38/188 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 102/1 
   

radní Wolf 

 
k návrhu na poskytnutí účelové investiční dotace Městské části Praha - Běchovice z rozpočtu kap. 
06 - Kultura a cestovní ruch 
 
  
 TISK:        Z – 6523 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:  43        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                              USNESENÍ  ČÍSLO:    38/189 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 102/2 
   

radní Wolf 

 
k návrhu na udělení individuálních neinvestičních účelových dotací v oblasti cestovního ruchu z kap. 
06 v roce 2018 
 
  
 TISK:        Z – 6426 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:   40       PROTI:   2       ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                              USNESENÍ  ČÍSLO:    38/190 
Usnesení bylo přijato beze změny. 



107 
 

 
Procedurální návrh radního Hodka na sloučení diskuse k bodům poř. č. 103 - 111 
Pro: 39 Proti: 3 Zdr. 2 
Bylo přijato. 
 
  103 
   

radní Hodek 

 
k návrhu na poskytnutí finančních prostředků formou jednorázové individuální neinvestiční dotace z 
kapitoly 0504 v roce 2018 
 
  
 TISK:        Z – 6429 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:  46        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:    38/191 
Materiály pod poř. č. 103 – 111 uved radní Hodek. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  104 
   

radní Hodek 

 
k návrhu na udělení dotace hlavního města Prahy pro rok 2018 v působnosti odboru zdravotnictví, 
sociální péče a prevence Magistrátu hlavního města Prahy pro poskytovatele sociálních služeb, 
kteří poskytují sociální služby zejména na území hl. m. Prahy nebo občanům hl. m. Prahy - II 
 
  
 TISK:        Z – 6462 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:  48        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:    38/192 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 



108 
 

  105 
   

radní Hodek 

 
k návrhu na udělení účelových neinvestičních finančních prostředků na podporu aktivit v oblasti 
plánování sociálních služeb, řešení bezdomovectví a mapování bezbariérovosti na lokální úrovni 
městským částem hl. m. Prahy a úpravu rozpočtu v roce 2018 
 
  
 TISK:        Z – 6498 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:  46        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:   0  
 
 
   PŘIJATO                                                                              USNESENÍ  ČÍSLO:    38/193 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  106 
   

radní Hodek 

 
k aktualizaci Pověření k poskytování služby obecného hospodářského zájmu 
 
  
 TISK:        Z – 6499 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:  49        PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:    38/194 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  107 
   

radní Hodek 

 
k návrhu na uvolnění finančních prostředků z kap. 0504 - Zdravotnictví a sociální oblast formou 
účelové investiční dotace MČ Praha - Běchovice a úpravu rozpočtu v kap. 05 v roce 2017 
 
  
 TISK:        Z – 6371 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:  46        PROTI:   0       ZDRŽEL SE:  2   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:    38/195 
Usnesení bylo přijato beze změny. 



109 
 

 
  108 
   

radní Hodek 

 
k návrhu na uvolnění finančních prostředků z kap. 0504 - Zdravotnictví a sociální oblast formou 
účelové neinvestiční dotace MČ Praha 3 (Integrační centrum Zahrada) a úpravu rozpočtu v kap. 05 v 
roce 2018 
 
  
 TISK:        Z – 6457 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:  49        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:    38/196 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
109/1 
   

radní Hodek 

 
k návrhu na poskytnutí finančních prostředků formou jednorázové účelové individuální neinvestiční 
dotace z kap. 0546 v roce 2018 
 
  
 TISK:        Z – 6433 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:  49        PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:    38/197 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



110 
 

109/2 
   

radní Hodek 

 
k návrhu na poskytnutí jednorázové účelové neinvestiční dotace Nadačnímu fondu pražských 
olympioniků za účelem humanitární podpory bývalých pražských olympioniků - seniorů v roce 2018 
 
  
 TISK:        Z – 6432 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:  46        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:   0  
 
 
   PŘIJATO                                                                              USNESENÍ  ČÍSLO:    38/198 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
109/3 
   

radní Hodek 

 
k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Praha v roce 2018 a poskytnutí účelových 
investičních dotací městské části Praha 13 z rozpočtu hlavního města Prahy 
 
  
 TISK:        Z – 6526 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:  49        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                              USNESENÍ  ČÍSLO:    38/199 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  110 
   

radní Hodek 

 
k návrhu schválení budoucího originárního nabytí vlastnického práva k nemovitostem do majetku hl. 
m. Prahy na základě veřejné zakázky "stavba č. 44119 Palata II - výstavba budovy; zhotovitel" 
 
  
 TISK:        Z – 6431 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:   46       PROTI:   0       ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:    38/200 
Usnesení bylo přijato beze změny. 



111 
 

 
 
  111 
   

radní Hodek 

 
k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace hlavního města Prahy Domov pro seniory 
Háje 
 
  
 TISK:        Z – 6301 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:  48        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:   0  
 
 
   PŘIJATO                                                                              USNESENÍ  ČÍSLO:    38/201 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
člen ZHMP Novotný V. – technická – přednesl návrh na ukončení jednání tohoto ZHMP. Reagoval 
náměstek primátorky Dolínek. 
 
náměstkyně primátorky Kolínská – technická – tisk Z – 6263 navrhla řešit v září 
 62/17 
   

náměstkyně primátorky Kolínská 

 
k návrhům na pořízení změn vlny 14 ÚP SÚ hl.m. Prahy na území více správních obvodů 
 
  TISK:        Z – 6263 
 
Procedurální návrh člena ZHMP Novotného V. na ukončení tohoto jednání s tím, že zbylé body  
(Z – 6540, Z – 6542, Z – 6561) budou zařazeny do následujícího plánovaného zasedání ZHMP 
Pro: 34 Proti: 12 Zdr. 1 
Bylo přijato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



112 
 

Členům ZHMP byly předány tyto informace: 
1 6534 o významných dopravních omezeních na hlavních 

komunikacích v Praze 
náměstek 
primátorky 
Dolínek 

2 6489 k přidělení účelových neinvestičních transferů ze státního 
rozpočtu školským zařízením, které jsou zřizované hlavním 
městem Prahou 

náměstkyně 
primátorky 
Kislingerová 

3 6331 ke Zprávě o plnění rozpočtu hlavního města Prahy za 1. 
čtvrtletí 2018 

náměstkyně 
primátorky 
Kislingerová 

4 6369 k návrhu Zásad, Harmonogramu a Metodiky pro sestavení 
rozpočtu (rozpočtového provizoria) hlavního města Prahy 
na rok 2019, střednědobého výhledu rozpočtu do roku 
2024 a dlouhodobého výhledu 

náměstkyně 
primátorky 
Kislingerová 

5 6488 k návrhu na úpravu rozpočtu běžných výdajů v kap. 0416 v 
roce 2018 u škol a školských zařízení, zřizovaných hlavním 
městem Prahou a u škol a školských zařízení, zřizovaných 
městskými částmi hlavního města Prahy 

radní Ropková 

6 6545 Zpráva o činnosti Výboru pro sociální politiku ZHMP za rok 
2017/2018 

Ing. Jarmila 
Bendová 
předsedkyně Výboru 
pro sociální politiku 
ZHMP 

7 6549 Zpráva o činnosti Výboru pro sport a volný čas ZHMP za 
období červen 2017 – červen 2018 

Ing. Antonín Lébl 
Předseda Výboru pro 
sport a volný čas 
ZHMP 

8 6584 k vyhodnocení návrhu ÚP hl. m. Prahy před společným 
jednáním 

náměstkyně 
primátorky Kolínská 

 
Při zasedání ZHMP byl vyvěšen dopis, adresovaný ZHMP: 
 
Žádost o pomoc při zastavení výstavby na Praze 8 – rozhodnutí o umístění stavby a námitky 
k navrhované verzi Metropolitního plánu HMP 
(Bytové družstvo nájemníků domů Glowackého – Drahomíra Krištůfková, Bohumila Humlová, Zdeňka 
Kolaříková) 
 
Odpověď náměstka primátorky Dolínka na otevřený dopis členům ZHMP ve věci postupu výstavby 
metra D ze dne 16. 4. 2018 
(Transparency International – David Ondráčka, ředitel) 
 
Odpověď ředitelky MHMP JUDr. Martiny Děvěrové, MPA na podání Radě HMP ve věci kácení 
zdravých stromů v souvislosti s rekonstrukcí přízemní drobné stavby na rodinné a komunitní centrum 
v sídlištním vnitrobloku ulic Taussigova, Hlaváčova, Za Střelnicí v Praze 8 – Ládví 
(Blanka Stehlíková, *****) 



113 
 

 
Petice proti parkovišti namísto lesa v Praze – Klánovicích – dopis předsedkyně kontrolního výboru 
ZHMP Janderové s informací o zařazení petice na program jednání kontrolního výboru ZHMP a 
následně na jednání ZHMP 
(Petr Svoboda, *****) 
 
Odvolání proti usnesení zastupitelstva MHMP č. 37/113 k tisku Z – 6225, který byl projednáván na 
37. zasedání ZHMP dne 24. 5. 2018 
(Auto*Mat, z. s., Vodičkova 704/36, 110 00 Praha 1) 
 
Odpověď primátorky hl. m. Prahy na podání Radě HMP a ZHMP na vznesený podnět k vydání obecně 
závazné vyhlášky o stanovení pravidel pro pohyb psů na území hl. m. Prahy 
(Dana Rajmanová, Tomáš Vondruška, *****) 
 
Dopis členům ZHMP ve věci zamítavého stanoviska Církve čs. Husitské k obnově Mariánského 
sloupu na Staroměstském náměstí 
(Mgr. Hana Tonzarová, Th.D., přednostka Odboru pro ekumenu a vnější vztahy Církve 
československé husitské, Praha 6) 
 
Dopis členům ZHMP ve věci 2. aktualizace Zásad územního rozvoje – koridor vysokorychlostní 
železnice v jihovýchodní části Prahy 
(Ing. Karel Kříž, Český svaz ochránců přírody, Praha 4) 
 
Přepis přednášky Mgr. Bahnika o Mariánském sloupu ze semináře pro členy ZHMP dne 5. 6. 2018 
(Ing. Mgr. Jaroslav Hnátek, *****) 
 
 
Přepis přednášky Dr. Radomíra Malého o Mariánském sloupu  
(Ing. Mgr. Jaroslav Hnátek, *****) 
 
Dopis členům ZHMP – žádost o pozornost k podnětu č. 65/2017, který je součástí tisku Z – 6252 
(kauza manželů Vomáčkových z Dolních Chaber) 
(Dr. Ing. Přemysl Vávra, člen MZ MČ Praha – Dolní Chabry) 
 
Dopis členům ZHMP – změny Územního plánu hl. m. Prahy, k. ú. MČ Praha – Dolní Chabry 
(Ing. Barbora Floriánová, členka MZ MČ Praha – Dolní Chabry a členka komise pro sociální věci a 
národnostní menšiny na Praze 8) 
 
El. podání přijaté dne 11. 6. 2018 – vyřazení tisku Z – 6474 rekonstrukce hotelu Opatov a části tisku 
Z – 6477 – k návrhu na úpravu rozpočtu – dotace MČ Praha 11 na rekonstrukci ubytovny Sandra 
(Regionální kancelář, Ing. Ladislav Kos – senátor hl. m. Prahy) 
 
 
 
 



114 
 

Obsah vystoupení všech diskutujících je obsažen ve stenografickém zápisu tohoto zasedání 
Zastupitelstva hl. m. Prahy. 
 
 
Přijatá usnesení ZHMP č. 38/1 až č. 38/201 jsou součástí tohoto zápisu. 
 
 
 Náměstek primátorky Dolínek poděkoval všem přítomným za účast, uvedl, že další zasedání 
Zastupitelstva hl. m. Prahy je plánováno na 6. 9. 2018 od 9 hodin a zakončil jednání  
v 2,15 hodin. 

 
 
 
 
 

Adriana Krnáčová 
primátorka hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 

Ověřovatelé zápisu: 
                      
 
 

Ondřej  K a l l a s c h 
 
 
 
 

Ing. Ondřej  P r o k o p 
                               
                                                      
        
 
Zapsala:  Mgr. Jana Soběslavská 


	 TISK:        Z – 6306
	 TISK:        Z – 6306
	 TISK:        Z – 6513
	 TISK:        Z – 6400
	 TISK:        Z – 6417
	 TISK:        Z – 6339
	 TISK:        Z – 6470
	 TISK:        Z – 6530
	 TISK:        Z – 6490
	 TISK:        Z – 5650
	 TISK:        Z – 6051
	 TISK:        Z – 2893 A
	 TISK:        Z – 4533
	 TISK:        Z – 4986
	 TISK:        Z – 5134
	 TISK:        Z – 5135
	 TISK:        Z – 5176
	 TISK:        Z – 5261
	 TISK:        Z – 5337
	 TISK:        Z – 5945
	 TISK:        Z – 5948
	 TISK:        Z – 6341
	 TISK:        Z – 6569
	 TISK:        Z – 6479
	 TISK:        Z – 6248
	 TISK:        Z – 6560
	 TISK:        Z – 4683
	 TISK:        Z – 4405
	 TISK:        Z – 6482
	 TISK:        Z – 6481
	 TISK:        Z – 6444
	 TISK:        Z – 6465
	 TISK:        Z – 6445
	 TISK:        Z – 6466
	 TISK:        Z – 6175
	 TISK:        Z – 6408
	   TISK:        Z – 6410
	 TISK:        Z – 6422
	 TISK:        Z – 6368
	 TISK:        Z – 6439
	 TISK:        Z – 6497
	 TISK:        Z – 6297
	 TISK:        Z – 6380
	 TISK:        Z – 6423
	 TISK:        Z – 6375
	 TISK:        Z – 6428
	 TISK:        Z – 6437
	 TISK:        Z – 6501
	 TISK:        Z – 6491
	 TISK:        Z – 6495
	 TISK:        Z – 6441
	 TISK:        Z – 6021
	 TISK:        Z – 6386
	 TISK:        Z – 6357
	 TISK:        Z – 6425
	 TISK:        Z – 6227
	 TISK:        Z – 6320
	 TISK:        Z – 6550
	 TISK:        Z – 6464
	 TISK:        Z – 6503
	 TISK:        Z – 6469
	 TISK:        Z – 6528
	 TISK:        Z – 6475
	 TISK:        Z – 6418
	 TISK:        Z – 6472
	 TISK:        Z – 6524
	 TISK:        Z – 6496
	 TISK:        Z – 6461
	 TISK:        Z – 6468
	 TISK:        Z – 6340
	 TISK:        Z – 6516
	 TISK:        Z – 6529
	 TISK:        Z – 6448
	 TISK:        Z – 6226
	 TISK:        Z – 6218
	 TISK:        Z – 6049
	 TISK:        Z – 6377
	 TISK:        Z – 6146
	 TISK:        Z – 5113
	 TISK:        Z – 5036
	 TISK:        Z – 4978
	 TISK:        Z – 5260
	 TISK:        Z – 5262
	 TISK:        Z – 4695
	 TISK:        Z – 6463
	 TISK:        Z – 6278
	 TISK:        Z – 6279
	 TISK:        Z – 6280
	 TISK:        Z – 6281
	 TISK:        Z – 6282
	 TISK:        Z – 6283
	 TISK:        Z – 6284
	 TISK:        Z – 6285
	 TISK:        Z – 6286
	 TISK:        Z – 6287
	 TISK:        Z – 6288
	 TISK:        Z – 6289
	 TISK:        Z – 6290
	 TISK:        Z – 6291
	 TISK:        Z – 6292
	 TISK:        Z – 6293
	 TISK:        Z – 6294
	 TISK:        Z – 4683
	 TISK:        Z – 5927
	 TISK:        Z – 4735 
	 TISK:        Z – 5068
	 TISK:        Z – 6343
	 TISK:        Z – 6344
	 TISK:        Z – 6345
	 TISK:        Z – 6348
	 TISK:        Z – 6349
	 TISK:        Z – 6350
	 TISK:        Z – 6351
	 TISK:        Z – 6352
	 TISK:        Z – 6353
	 TISK:        Z – 6354
	 TISK:        Z – 6355
	 TISK:        Z – 6356
	 TISK:        Z – 6342
	 TISK:        Z – 6245
	 TISK:        Z – 6246
	 TISK:        Z – 6247
	 TISK:        Z – 6249
	 TISK:        Z – 6250
	 TISK:        Z – 6251
	 TISK:        Z – 6252
	 TISK:        Z – 6253
	 TISK:        Z – 6254
	 TISK:        Z – 6255
	 TISK:        Z – 6256
	 TISK:        Z – 6257
	 TISK:        Z – 6258
	 TISK:        Z – 6259
	 TISK:        Z – 6260
	 TISK:        Z – 6261
	 TISK:        Z – 6262
	 TISK:        Z – 6263
	 TISK:        Z – 6203
	 TISK:        Z – 6480
	 TISK:        Z – 6474
	 TISK:        Z – 6358
	 TISK:        Z – 6531
	 TISK:        Z – 6487
	 TISK:        Z – 6467
	 TISK:        Z – 6404
	 TISK:        Z – 6415
	 TISK:        Z – 6046
	 TISK:        Z – 6195
	 TISK:        Z – 6274
	 TISK:        Z – 6381
	 TISK:        Z – 6399
	 TISK:        Z – 6454
	 TISK:        Z – 6539
	 TISK:        Z – 6328
	 TISK:        Z – 6335
	 TISK:        Z – 6337
	 TISK:        Z – 5983
	 TISK:        Z – 6117
	 TISK:        Z – 6329
	 TISK:        Z – 5981
	 TISK:        Z – 6141
	 TISK:        Z – 6148
	 TISK:        Z – 6304
	 TISK:        Z – 6373
	 TISK:        Z – 6330
	 TISK:        Z – 6564
	 TISK:        Z – 6338
	 TISK:        Z – 6266
	 TISK:        Z – 6322
	 TISK:        Z – 6477
	 TISK:        Z – 6458
	 TISK:        Z – 6471
	 TISK:        Z – 6295
	 TISK:        Z – 6376
	 TISK:        Z – 6333
	 TISK:        Z – 6500
	 TISK:        Z – 6502
	 TISK:        Z – 6512
	 TISK:        Z – 6157
	 TISK:        Z – 6446
	 TISK:        Z – 6456
	 TISK:        Z – 6453
	 TISK:        Z – 6455
	 TISK:        Z – 6493
	 TISK:        Z – 6365
	 TISK:        Z – 6102
	 TISK:        Z – 6394
	 TISK:        Z – 6520
	 TISK:        Z – 6476
	 TISK:        Z – 6459
	 TISK:        Z – 6504
	 TISK:        Z – 6521
	 TISK:        Z – 6525
	 TISK:        Z – 6527
	 TISK:        Z – 6318
	 TISK:        Z – 6209
	 TISK:        Z – 6440
	 TISK:        Z – 6325
	 TISK:        Z – 6430
	 TISK:        Z – 6434
	 TISK:        Z – 6334
	 TISK:        Z – 6494
	 TISK:        Z – 6523
	 TISK:        Z – 6426
	 TISK:        Z – 6429
	 TISK:        Z – 6462
	 TISK:        Z – 6498
	 TISK:        Z – 6499
	 TISK:        Z – 6371
	 TISK:        Z – 6457
	 TISK:        Z – 6433
	 TISK:        Z – 6432
	 TISK:        Z – 6526
	 TISK:        Z – 6431
	 TISK:        Z – 6301
	  TISK:        Z – 6263

